

# Inne wybory do obecnego Sejmu?

16 posłów, głównie z OKP, a również z SD, PKLD i PSL „O” walczyło do łaski marszałkowskiej i poselski projekt ustawy o zmianie ordynacji wyborczej do Sejmu X kadencji. Proponowana nowa regulacja dotyczy zgłaszania kandydatów na posłów, wprowadzając zasadę wolnych wyborów do każdego mandatu.

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w OKP — projektowana nowelizacja, w intencji jej autorów, ma mieć zastosowanie jedynie przy ewentualnych wyborach uzupełniających do Sejmu obecnej kadencji. Także po nowelizacji ordynacja ta nie może być podstawą następných wyborów parlamentarnych.

(PAP)

## Jurij Kaszlew ambasadorem ZSRR w Rzeczypospolitej Polskiej

### Pieriestrojka w dyplomacji

Jurij Kaszlew — zawodowy dyplomata, ambasador do specjalnych poruczeń, wybitny radziecki specjalista w dziedzinie praw człowieka i problematyki humanitarnej uzyskał akceptację parlamentarnej komisji ds. międzynarodowych na stanowisko ambasadora ZSRR w Polsce.

Przedstawiciel MSZ ZSRR kategorię zaprzeczył jakoby obecny ambasador radziecki w Polsce Władimir Browikow miał zostać odwołany ze względu na krytyczne uwagi pod adresem M. Gorbaczowa wygłaszane podczas ostatnich posiedzeń plenarnych KC KPZR. Jak oświadczył przedstawiciel MSZ, Browikow sam

prosił o przejście na emeryturę ze względu na chorobę. Wraz z J. Kaszlewem nominacje otrzymało jeszcze dziewięciu nowych radzieckich ambasadorów. Staną oni na czele radzieckich przedstawicielstw dyplomatycznych na Węgrzech, w NRD, Rumuni, Czechosłowacji, RFN, Francji, Włoszech, USA i przy ONZ.

(PAP)

## Dyskusja wokół majątku partii politycznych

### Komisja rządowa zbyt wspaniałomyślna?

Sprawozdanie z prac rządowej komisji ds. ustalenia stanu prawnego majątku partii politycznych i organizacji młodzieżowych oraz odzy-

skania mienia państwowego rozpatrzyła wczoraj na posiedzeniu sejmowa Komisja Sprawiedliwości. Posłowie uznali, że komisja rządowa nie wyjaśniła statusu prawnego tego majątku, a rozdysponując jego część, przekroczyła swoje kompetencje. Komisja postanowiła zwrócić się do ministra sprawiedliwości o przedstawienie w ciągu dwóch tygodni stanu badań nad zgodnością z prawem tytułów własności wydanych na rzecz sukcesorów byłej PZPR — byłej ZSL oraz SD i organizacji młodzieżowych. Zdecydowano również zwrócić się do prokuratora generalnego o dokonanie spisu inwentarza mienia ruchomego wymienionych partii.

Nie przekonała do końca posłów argumentacja min. Aleksandra Halla który zwracał uwagę, że komisja rządowa starała się przede wszystkim przestrzec obywateli o obowiązku prawa, mając przy tym świadomość, że oczekiwania społeczne w tym względzie są znacznie większe. Chodzi o torowianę drogi polskiej demokracji. Być może ktoś powie, że byliśmy zbyt wspaniałomyślni, ale nikt nie będzie mógł uznać, że nowy obóz rządzący usiłował wziąć rewanż na swym politycznym przeciwniku — podkreślił Hall. Zwracało też uwagę wystąpienie sekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, Marka Dąbrowskiego, który przestrzegł przed konsekwencjami precedensu nacjonalizacyjnego. Generalne przejęcie przez państwo majątku byłej PZPR zostało z pewnością odebrane z mieszanymi uczuciami za granicą, gdzie obawiano by się podobnych działań w przyszłości np. wobec obcego kapitału — uzasadniał przedstawiciel resortu finansów.

(PAP)

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

## „Przerwana dekada” idzie w cenę!

Decyzja Sądu Wojewódzkiego w Warszawie zabraniająca rozpowszechniania wywiadu Janusza Rolickiego z Edwardem Gierkiem „Przerwana dekada” okazała się znakomitą reklamą dla książki. Uliczni sprzedawcy z miejsca zaczęli żądać za nią 100.000 zł. Czy ta cena utrzyma się? Zobaczymy. Do sprzedaży — jeszcze przed zakupem — trafiło ok. 100 tys. egz. książki. Teraz wielu z tych, którzy kupili wcześniej zechce — jak twierdzą sami handlarze — odsprzedać ją po przeciętnej by zarobić kilkadziesiąt tysięcy złotych.

O tym czy pozostała część nakładu „Przerwanej dekady” trafi do rąk czytelników — zdecydował Sąd Najwyższy. Pozwani zgłosili — zgodnie z procedurą — zażalenie do instancji wyższej, a więc Sądu Najwyższego, z prośbą o zmianę decyzji Sądu Wojewódzkiego, podjętej na posiedzeniu niejawnym. Chodzi o jej zmianę — jeszcze przed merytorycznym rozpatrzeniem pozwu Wojciecha

Zukrowskiego — i wyrażenie zgody na sprzedaż książki. Wydawca, w porozumieniu z autorem, proponuje wyczerpienie w nie sprzedanej jeszcze egzemplarzach pierwszego rzutu oraz całym 200-tysięcznym drugim rzucie spornego fragmentu dotyczącego W. Zukrowskiego i Mieczysława Moczara.

## Ulgi dla inwalidów

Państwowy Zakład Ubezpieczeń oraz Zakład Ubezpieczeń Spo-

lecznych informują, iż inwalidzi I i II grupy, ale wyłącznie ze schorzeniami kończyn dolnych upoważnieni są do 50-procentowej obniżki składki za ustawowe ubezpieczenie pojazdów. Obniżka przysługuje od 1 stycznia 1990 r. za jeden pojazd. Zainteresowani proszeni są o skontaktowanie się osobiste bądź za pośrednictwem upoważnionej osoby z właściwym terytorialnie inspektorem PZU w celu ustalenia uprawnień do omawianej obniżki. Jednocześnie informujemy, że podstawa uzyskania obniżki jest orzeczenie komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia (działającej przy ZUS) o inwalidztwie I lub II grupy, oświadczenie zainteresowanego o schorzeniu kończyn dolnych lub okazanie innych posiadanych dokumentów.

Kombatanci — inwalidzi oraz inwalidzi wojenni i wojskowi korzystają z obniżek na dotychczasowych zasadach.

## Wandalizm a nie prowokacja

Milicja ustaliła i przestuchała sześciu nieletnich sprawców profanacji pomnika „Kalwaria polska” wznoszonego na dziedzińcu kościoła w Podkowie Leśnej (woj. stołeczne). Sprawcy — 15-letni chłopcy — po udzieleniu wyjaśnień zostali przekazani pod opiekę rodziców. Odnaleziono część wyrwanych liter. „Nie ma mowy o terroryzmie politycznym — powiedział dziennikarzowi PAP,

rzecznik prasowy KG MO płk Jan Świeżyński. Mamy do czynienia z typowym przypadkiem wandalizmu. Chłopcy chyba nie dawali sobie nawet sprawy ze znaczenia dat umieszczonych na pomniku”. Po zakończeniu postępowania przygotowawczego milicja przekazała sprawę do rozpatrzenia sądowniczo dla nieletnich.

(PAP)

# Początek blokady ekonomicznej Litwy

Związek Radziecki przystąpił do stosowania sankcji ekonomicznych przeciwko Litwie ograniczając dostawy gazu do tej republiki, poinformował wczoraj przewodniczący parlamentu litewskiego.



Po ultimatum Michaiła Gorbaczowa grożącym ekonomiczną blokadą Litwy przed stacjami benzynowymi utworzyły się kilometrowe kolejki. Na zdjęciu: tłok na jednej ze stacji benzynowych w Wilnie. CAF — AP

Jak wyjaśnił przewodniczący parlamentu, władze radzieckie oświadczyły, iż „zdecydowanie redukuje” dostawy gazu. Posunięcie to zostało uznane za pierwszy krok w ramach zapowiedzianych przez Moskwę sankcji ekonomicznych przeciwko Litwie, która 11 marca proklamowała niepodległość. Rzecznik parlamentu litewskiego Aleksandras Abisalas odczytał deputowanym depesze podpisaną przez p.o. dyrektora Zachodniego Okręgu Gazowego ZSRR do dyrektora generalnego gospodarki gazowej Litwy, w którym stwierdza się, że na polecenie rządu ZSRR z dniem 17 kwietnia br. dostawy gazu dla

Litwy ulegają znacznemu ograniczeniu. Na wczorajszej konferencji prasowej w Wilnie premier Litwy Kazimiera Prunskienė oświadczyła, że tym samym Moskwa uznała niejako państwo litewskie za „gdz” decydując się na blokadę gospodarczą władze radzieckie potraktowały Litwę jako obce państwo.

Prezydent USA George Bush oświadczył także wczoraj, że z ogromną uwagą śledzi rozwój wydarzeń na Litwie i odpowie właściwie jeżeli ZSRR zdecyduje się odciąć Litwę od dostaw ropy ziemnej i innych surowców niezbędnych do funkcjonowania republiki.

## Prawo jazdy za milion

Według szacunków LOE i PZMot, wzrost kosztów utrzymania oraz cen samochodów i usług motoryzacyjnych spowodował w pierwszym trzech miesiącach br. spadek o ok. 45 proc. liczby uczestników kursów na prawo jazdy.

W zależności od regionu kraju cena, jaką musi zapłacić kursant za prawo jazdy kategorii „B” (najpopularniejszej uprawniającej do prowadzenia samochodów osobowych i dostawczych) wynosi od 390 tys. zł do 1 mln. Najtańszy jest kurs w ośrodkach LOK w woj. nowosądeckim — ok. 390-400 tys., a najdroższy w prywatnych szkołach nauki jazdy w Warszawie, bo ok. 1 mln zł.

## Przez „zieloną granicę”

95 młodych uciekinierów — w wieku od 13 do 17 lat (wśród nich cztery dziewczyny) usiłujących nielegalnie przekroczyć polską granicę zatrzymano od listopada ub. roku patroli Wojsk Ochrony Pogranicza w woj. szczecińskim. Celem ich podróży była przede wszystkim Republika Federalna Niemiec; mniejsza grupa zamierzała udać się do Szwecji. Jak informują przedstawiciele służb granicznych młodzi uciekinierzy wybierali się poza granicę kraju bez znajomości języków obcych, nie mieli zapasowej odzieży, niektórzy nie posiadali nawet żywności.

(PAP)

## Kierunek BUKAŁ!

Kto prawidłowo ułoży hasło konkursu „DE” w tym tygodniu (od wtorku do piątku) i będzie miał szczęście w losowaniu wygra w nagrodę 6-dniowy pobyt nad jeziorem Bukał dla dwóch osób. Tak więc naprawdę warto zbierać kupon, które drukujemy na str. 2. Dziś znajdziecie tam drugą część hasła do ułożenia.

A oto jak powinno brzmieć hasło poprzedniego konkursu „Niezwykła wędrowka”: „Wojciech zaprasza w taję, na pustynię i w lasy radzieckie”.

## CO DZIEŃ MIESIĘCZNIK

Dziś mamy środę, 18 kwietnia.

**Inteniny obchodzą**  
Apolineusz, Bogusława, Gościława, Werner.  
**Dyktary synoptyki**

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Możliwy opad deszczu. Temp. maks. w dzień 14 st. Wiatr słaby i umiarkowany, zmienny.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 995,6 hPa (746,8 mm), a temperatura 9,5 st. C.

## Z kalendarza wydarzeń

1928 — Uruchomienie pierwszej stacji radiofonicznej w Warszawie.  
1937 — Krwawe starcia chłopów z policją w Racławicach.  
1951 — Powstanie Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali.

## Taka sobie myśli

Tajemnica agitatora: uczynić się tak głupim, jak jego słuchacze, by uwierzyli, iż są tak mądry, jak on.

## Uśmiechnij się



— Nie wstań, póki mnie nie przeprosi...

(PAP)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## Dlaczego Londyn milczało o Katyniu?

Ujawienie przez ZSRR prawdy o Katyniu odbiło się w Wielkiej Brytanii rozległym echem. Dominowało pytanie — czemu mimo danych znajdujących się w archiwach Foreign Office, mimo dostępu do dokumentów Kongresu Stanów Zjednoczonych, kolejne rządy brytyjskie — od Winstona Churchilla począwszy — milczały, zaś obecny ostrożnie wskazał na sprawcę zbrodni dopiero przed paroma tygodniami?

W roku 1943, gdy odkryto gro-

by katyńskie, rząd Wielkiej Brytanii poparł oficjalną radziecką wersję wydarzeń, a gdy polski rząd emigracyjny zaprosił do Londynu Winstona Churchilla oświadczył „Musimy pobić Hitlera, nie gasz teraz na kłótnie i zarzuty” i nakazał utajnienie raportu ambasadora Wielkiej Brytanii przy polskim rządzie na uchodźstwie, Owena O'Malley'a. „Kiedy zwycięstwo aliantów w dużym stopniu zależało od ofiarności Armii Czerwonej na froncie wschodnim, można to było uzasadnić jako konieczną w tym czasie hipokryzję. Kłamstwo to jednak kontynuowano i po zakończeniu wojny” — napisał w wielkocząnej niedzielę „The Observer”.

Kiedy w latach siedemdziesiątych emigracja polska w Wielkiej Brytanii chciała wnieść pomnik ofiar Katynia w Londynie, rada parafialna w dzielnicy Chelsea odmówiła zgody pod naciskiem ambasady ZSRR, która oświadczyła iż byłoby to krok „prowokacyjny”. Kiedy w roku 1976 pomnik z wrytą wielkimi cyframi datą „1940” ostatecznie

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

## 2-5 maja wizyta prezydenta RFN

Na zaproszenie prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Wojciecha Jaruzelskiego w dniach 2-5 maja 1990 r. oficjalną wizytę w Polsce złoży prezydent federacji Republiki Federalnej Niemiec, Richard von Weizsäcker.

(PAP)

## W Łasku leją za 2400

(INF. WŁASNA). W Łodzi trwają przymiarki, a tymczasem w po-

bliskim Łasku już od przedwiośnietecznego piątku leją wysokooktanową benzynę z importu. Etylina 88 renomowanej zachodniej firmy ESSO sprzedawana jest w dni powszednie od 7 do 19 a w soboty i święta od 7 do 15 w zakładowej stacji paliwowej „Montoprzem” przy ul. Kolejowej.

Jak twierdzą pierwsi klienci, wyskokoktanowa benzyna sprowadzana do Łasku przez „Impex” i „Montoprzem” jest wysokiej jakości i co najważniejsze — kosztuje 2400 zł za litr, czyli tyle ile trzeba płacić za krajową „złotą” i tańsza od proponowanej przez łódzki CPN importowanej benzyny.

CAF — H. ROSIAK



Na Zamku Królewskim w Warszawie czynna jest wystawa „Opus Sacrum”, która prezentuje dzieła z kolekcji Barbary Piaseckiej Johnson. Wystawa gromadzi 79 obiektów o szczególnym profilu ikonograficznym: obrazy o tematyce religijnej oraz rzeźby i wyroby rzemieślnicze artystycznego o charakterze sakralnym, a także 9 obiektów sztuki dekoracyjnej. Na zdjęciu: na wystawie.

CAF — H. ROSIAK

## Żywny jest ten świat

ROBIN HOOD — WERSJA 1990?

Jeden listonosz z Zakopanego, drugi z Szaffar wpadli na identyczną metodę dodatkowego zarobku przed świętami. Nie doręczali adresatom przekazów, podrabiali podpisy, gotówkę wkładali do własnych portfeli. Listonosz w Zakopanem przywłaszczył sobie 28 mln złotych; jego kolega z Szaffar 7.

Listonosz zakopiański był bardziej cwany: prawdopodobnie zwiął do Australii. Szaffarski — siedzi.

## PENSJA ZA WOLNE...

W Kombinacie Remontowo-Budowlanym Przemysłu Cementowego „Remur” w Chelmie płaci się premię za... nieprzechożenie do pracy. Dyrektor firmy zarządził, że w celu poprawy sytuacji gospodarczej zakładu każdy pracownik zatrudniony na stanowisku nierobotniczym raz w miesiącu uda się na własną prośbę na 6-dniowy bezpłatny urlop okolicznościowy. Ponieważ jednak większość załogi nie chciała podporządkować się tej decyzji dyrektor zarządził, że pracownicy którzy nie skorzystali z urlopów bezpłatnych są pozbawieni miesięcznej premii

w wysokości 40 proc. poborów. Łatwo więc obliczyć, że ci, którzy postanowili jednak chodzić do pracy zarabiają znacznie mniej od tych, którzy stosując się karnie do zarządzenia dyrektora, leniuchowali sobie przez 6 dni w miesiącu.

## „POŚREDNIK” — PISMO DLA BEZROBOTNYCH

Ukazał się pierwszy numer przeznaczony dla bezrobotnych pisma „Pośrednik”, redagowanego zresztą przez pozabawionych pracy dziennikarzy. Zawiera on m. in. informacje o prawach przysługujących tej grupie ludzi, trybie przyznawania zasiłków, działalności urzędu zatrudnienia, a także pomocy świadczonej przez organizacje i instytucje charytatywne.

Opr. kp

# SPORT

## 2:1 na fundusz premiera

Wczoraj na stadionie Legii w Warszawie odbył się mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją Polski i drużyną ligi polskiej, wybraną przez czytelników „Przeglądu Sportowego” prowadzoną przez Kazimierza Górskiego i Ryszarda Kulęszę. Wygrali podopieczni Andrzeja Strzelausa 2:1 (1:1). Bramki strzelił — dla reprezentacji: Jacek Ziobor (42 min. — karny) i Janusz Nawrocki (63 min.) oraz Ryszard Cyroń (22 min.) dla drużyny ligi polskiej.

Dochód z meczu w wysokości 448 000 złotych przekazany zostanie na Fundusz Inicjatyw Gospodarczych premiera Tadeusza Mazowieckiego. Organizatorzy meczu przekazali ponadto w wspomniany fundusz wpływy z reklam umieszczonych na stadionie.

W przedmeczowej wypowiedzi opiekun kadry czytelników „PS” Kazimierz Górski powiedział, że liczy na dobrą postawę piłkarzy i przewiduje remis 3:3, podobnego zdania był zresztą Andrzej Strzelaus. Co prawda w trakcie gry kibice nie mieli okazji podziwiać tylu goli, ale po meczu sędzia Michał Listkiewicz zarządził karny. Tym razem również skuteczniejsi byli zawodnicy reprezentacji wykorzystując 4 „jednastki”. Ich rywalom ta sztuka udawała się tylko 3 razy.

Spotkanie rozegrano w szybkim tempie, liczne były sytuacje podbramkowe z obu stron. Piłkarze oddali wiele strzałów w światło bramki, choć zmarnowali również mnóstwo korzystnych sytuacji. Pierwszą połowę prowadziła trójka weteranów sędziowskich — Alojzy Jarguz jako główny oraz Dobrosław Stec i Zygmunt Stachura na liniach. W drugiej części meczu zastąpił ich Michał Listkiewicz oraz Kazimierz Orłowski i Roman Kostrzewski.

## Kto w finałach?

Dzisiaj rozegranych zostanie 5 rewanżowych spotkań półfinałowych europejskich pucharów piłkarskich. Największe bez wątpienia zainteresowanie budzą mecze o Puchar Europy, a zwłaszcza Bayern Monachium z AC Milan. W zwyciężczy tej pary faworycy upatrują zdobywcę trofeum.

72 tysiące widzów (komplet) wypełni stadion olimpijski w Monachium, gdzie Bayern stanie przed wielką szansą. Przed dwoma tygodniami w Mediolanie przegrał tylko 0:1 i teraz przed własną publicznością jest w stanie odrobić nikłą stratę. Bayern trzykrotnie już zdobywał Puchar Europy (1974, 75 i 76), AC Milan broni tego trofeum. Szanse wydają się być równe, a widownia będzie zapewne wspaniała.

Beneficją dopingować ma w śróde w drugim meczu półfinałowym Pucharu Europy z Olympique Marsylia... 120 tys. kibiców. W Marsylii gospodarze wygrali 2:1, co oznacza że nawet nikiel 1:0 wystarczy Portugalczykowi do awansu. Sympatycy futbolu ostrzą sobie zęby na strzelecki pojedynek dwóch znakomitych snajperów — Szweda Matsa Magnussona z Benfiki i Jeana-Pierre Papina z Olympique. Pierwszy zdobył w bieżących rozgrywkach ligowych 29 bramek, drugi — 28.

## Chuligański bilans rozgrywek ligowych

Świątecznego nastroju nie uszanowali kibice piłkarscy. W podziurzej relacji Gliwice — Lublin na stacji PKP Tunel (woj. kielecki) nieprzeżyli kibice, jadący na mecz do Lublina, weszli awanturę z pasażerami. Zdemolowano wagon. Milicja skierowała wnioski do kolegium ds. wykroczeń przeciwko 8 osobom.

## W SKRÓCIE

A Przed wyjazdem do Tokio trener polskich siatkarzy Leszek Miłowski był niemal stuprocentowo przekonany, że jego podopieczni pokonają zespół NRD. Wtorowym meczu potwierdził słuszność opinii szkoleniowca — Polacy wygrali z NRD 3:0 (15:9, 15:13, 15:9) i zapewnił sobie praktycznie awans do finałowej szóstki. Trudno bowiem przypuszczać, by stracił szansę w meczu z outsiderem grupy, drużyną Portoryko.

W niedzielę, odbyły się w Strykowie szosowe zawody kolarskie, w których obok reprezentantów łódzkiego klubu uczestniczyli zawodnicy z innych województw.

Wśród 21 seniorów najlepszym okazał się reprezentant łódzkiego Spółem A. Jajowski, wyprzedzając swoich kolegów klubowych G. Lisowskiego, M. Tkaczyka i R. Smolagę. Wśród juniorów wygrał R. Mioduszewski z Grudziądza przed G. Kidonim (Spółem) i J. Szuro (Włókieniarz Łódź).

Rywalizację juniorów młodszych wygrał R. Dąbrowski ze Stomilu Białychów przed S. Bugajskim (Tramwajarz), a wysiłek młodzików — M. Jajowski z Orkana, wyprzedzając N. Króla (Spółem).

Drugi dzień hokejowych Mistrzostw Świata zainaugurowali w Bernie hokeiści ZSRR i RFN. Wygrała drużyna radziecka 5:2 (2:1, 2:1, 1:0).

Znaczna przewaga radzieckich hokeistów (strzelił 44:16 na korzyść ZSRR) i stosunkowo niskie zwycięstwo. Drużyna ZSRR zdobyła trzy bramki grając w liczebnej przewadze, rywale — jedna.

Kanada wygrała z USA 6:3 (1:1, 2:2, 3:0).

W 23 min. zanosiło się na sensację. Amerykanie po strzale Millera objęli prowadzenie 3:1, a trzecią bramkę zdobył grając w osłabieniu. Wicemistrzowie świata wyszli jednak obronną ręką z apresji. Strzelił kolejno pięć bramek i nie zostawił złudzeń rywalom.

(ww)

## ZSRR Próby jednoczenia sił demokratycznych?

RPI, agencja informacyjna ukraińskiego „Ruchu” poinformowała, że w maju w Kijowie odbędzie się zjazd założycielski ogólnokrajowego ruchu „Akcja obywatelska”. Na czele grupy inicjatywnej stoi Jurij Afanasjew, jeden z przywódców tuższej opozycji, współprzewodniczący Międzyregionalnej Grupy Deputowanych i członek rady koordynacyjnej „Platformy Demokratycznej w KPZR”.

Udział w zjeździe potwierdziły fronty ludowe i organizacje demokratyczne prawie ze wszystkich republik radzieckich. Litwa otrzymała status obserwatora. Obrady obserwatorów będą także przedstawicielem czeskosłowackiego „Forum Obywatelskiego” i polskiej „Solidarności”.

Uczestnicy zjazdu zajmą się dwiema sprawami — powołaniem struktur koordynujących działalność sił demokratycznych w całym kraju oraz wypracowaniem nowych form stosunków między republikami radzieckimi. (PAP)

## Dlaczego Londyn milczał o Katyniu?

WZNIOSŁO NA CMENTARZU GUNNERSBURY, w licznie zamieszkałej przez Polonię dzielnicy Ealing, ówczesny labourystowski minister obrony, Roy Mason zabronił udziału w uroczystym odsłonięciu orkiestry wojskowej, ostrzegł też, że jeśli któryś z wojskowych w służbie czynnej pojawi się tam w mundurze, to zostanie postawiony przed sądem. Rozkazu nie posłuchał jeden oficer — Frederic Bennett, prezes brytyjskiego stowarzyszenia katyńskiego, który od owego czasu jest, wraz z działaczami stowarzyszenia kombatanów polskich, organizatorem corocznych obchodów i mimo groźby ministra, nie był sądzony. Wielkie zasługi dla upowszechnienia wśród Brytyjczyków prawdy o Katyniu ma też Louis Fitzgibbon, który wszczął w tej sprawie kampanię pod koniec lat sześćdziesiątych i opublikował na temat tej zbrodni trzy wydane w Wielkiej Brytanii książki.

Oficjalna obecność przedstawicieli sił zbrojnych Wielkiej Brytanii na cmentarzu Gunnersbury podczas obchodów katyńskich datuje się od objęcia rządów przez premier Margaret Thatcher. Jeszcze w lipcu roku 1988 jednak ówczesny wiceminister spraw zagranicznych, lord Glenarthur oświadczył w Izbie Lordów — „Zdane z dotychczasowych badań nie przyniosły rezultaty mogącego dowodzić odpowiedzialności”, dopiero 19 marca tego roku wiceminister spraw zagranicznych, William Waldegrave odpowiadając na zadane w Izbie Gmin pytanie polskie — „Jakie są najnowsze informacje rządu na temat tego, kto ponosi odpowiedzialność za masakrę w Katyniu?” zbliżył się najbardziej do wymowy informacji znajdujących się od 47 lat w archiwach jego ministerstwa, stwierdzając: „Istnieją istotne dowody poszlakowe wskazujące na odpowiedzialność radziecką... Wzywamy władze radzieckie, aby pomogły ustalić fakty raz na zawsze. 13 kwietnia wreszcie, w wywiadzie dla radia BBC minister spraw zagranicznych Douglas Hurd, mówił o „straszliwych rzeczach, jakie wytrząsnął Stalin i jakie wyrażało podczas ostatniej wojny Rosji” udzielił aprobaty radzieckiemu oświadczeniu, mówiąc — „dobrze, że powiedziano prawdę”.

Tego rodzaju „ostrość”, ze strony rządu Wielkiej Brytanii wzbudza gorzkie refleksje zarówno wśród Polonii, jak i części Brytyjczyków. Kierownik Klubu Polskiego Lotnik, którego ojciec został zamordowany w Katyniu, gdy on sam miał 14 lat, powiedział, dziennikarzowi „Daily Telegraph”, iż Polonia nigdy nie może zrozumieć, czemu będąc jedynym krajem, który miał pełną wiedzę, Wielka Brytanii nie ujawniła sprawców zbrodni. Wspomniany L. Fitzgibbon powiedział dziennikarzowi „Timesa”, iż „Gdy Stany Zjednoczone popęły ZSRR za Katyni w roku 1952, w Brytanii wykreślała się jeszcze w 1989 roku, czyli 37 lat później”.

„Niez ironi! tkwi w fakcie, że chociaż zamieszkałym w Wielkiej Brytanii Polacy nie ustawili w kampanii o zrewidowanie stanowiska brytyjskiego to rząd radziecki ujawnił prawdę zanim uczyniła to Wielka Brytanii — napisał w wielkonoceńskim niedzielnym „Sunday Telegraph” Nicholas Bethell. (PAP)

## Uciekli przed alimentami

Według danych zachodniemieckich, co najmniej 20 tys. mężczyzn, obywateli NRD uciekło do RFN, bądź przybyło w charakterze przesiedleńców głównie dlatego, by uchylać się w ten sposób od płacenia alimentów w NRD. Dane takie otrzymano od Ministerstwa Zdrowia NRD. Do poszukiwania adresów ojców, którzy pozostawili żony i dzieci w NRD włączono także Czerwony Krzyż. Często chodzi tu o osoby będące także zadłużone w NRD.

## Makabryczne odkrycie Noworodek na śmietniku

Wczoraj około godz. 14 lokator domu przy ul. Franciszkańskiej 30a w Łodzi znalazł na śmietniku przy tej posesji zwłoki noworodka — dziewczynki.

Wraz z funkcjonariuszami na miejsce makabrycznego znaleziska udali się przedstawiciele baluckiej prokuratury oraz lekarz medycyny sądowej.

Stwierdzono m.in., że dziecko było 8-miesięcznym wcześniakiem.

W jego buzi tkwił knebel z papieru toaletowego.

Ktokolwiek mogłyby udzielić informacji pomocnych w rozwiązaniu tej ponurej zagadki (np. w odnalezieniu matki noworodka) proszony jest o skontaktowanie się z DUSW Łódź-Bałuty, tel. 32-92-22, wewn. 18-43 lub z balucką prokuraturą rejonową. (AB)

A Godz. 19.08. Ul. Ofiarna 3. Na skutek zwarcia w instalacji elektrycznej zapalił się polonez należący do Janusza K. Straty wyniósł 5 mln zł.

A Godz. 19.15. Ul. Franciszkańska 58. Magda K., lat 12, wbiegła na jezdnię i wpadła pod fiata 125 p. Dziewczynka doznała ogólnych potłuczeń.

A Świadkowie potrącenia pieszej przez poloneza na ul. Armii Czerwonej przy ul. Przedzainianej w dniu 8.04. br. o godz. 8.45 proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Zeromskiego 83, tel. 57-16-62.

A Pod ten sam adres proszeni są o zgłoszenie się świadkowie kolizji drogowej, która miała miejsce na ul. Przemysłowej 34 w dniu wczorajszym o godz. 11.59.

A Świadkowie zdarzenia, które miało miejsce na ul. Kilińskiego przy ul. Tuwima w dniu wczorajszym o godz. 17.10 proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi.

A Pod ten sam adres proszeni są o zgłoszenie się świadkowie kolizji drogowej, która miała miejsce na ul. Rejtana 8 w dniu 3.04. br. o godz. 17.15. M. C.

## Polacy szukają azylu na Białorusi

„Sielskaja Żyżn” podała, że około 20 mieszkańców Litwy, wśród których byli Białorusini, Rosjanie, Polacy i przedstawiciele innych narodowości, zorganizowało demonstrację przed siedzibą rządu Białoruskiej SRR w Mińsku, domagając się przyznania im azylu politycznego na Białorusi.

Demonstrantów przyjął wiceprzewodniczący Prezydium Rady Najwyższej tej republiki W. Mikulicz. Wręczono mu tekst odezw do narodu białoruskiego, pod którym widniały setki podpisów, a także listy i wnioski mieszkańców Litwy, zawierające prośby o azyl polityczny i o pomoc w załatwieniu spraw, związanych z przeprowadzką z Litwy na Białorusi. (PAP)

## Spotkanie W. Jaruzelski - T. Mazowiecki

Prezydent Wojciech Jaruzelski spotkał się wczoraj z premierem Tadeuszem Mazowieckim. W trakcie rozmowy prezydent omówił przebieg i efekty rozmów przeprowadzonych w czasie wizyty w Związku Radzieckim — ze szczególnym uwzględnieniem problemów współpracy politycznej, gospodarczej i wojskowej, a także kolejnych kroków na drodze usuwania „białych plam”. Na tym tle rozpatrzone w szerszym kontekście sprawy udziału Polski w rozwiązywaniu interesujących nasze państwo problemów międzynarodowych. (PAP)

## Dyżury w Wojewódzkim Biurze Wyborczym

Uprzejmie zawiadamiamy, że od wczoraj tj. od 17 kwietnia 1990 r. pracownicy Wojewódzkiego Biura Wyborczego — niezależnie od czasu pracy Urzędu Miasta Łodzi — pełnią dyżury w siedzibie wojewódzkiego komisarza wyborczego codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt oraz wolnych sobót) w godzinach od 12 do 18.

Zainteresowanym przypominamy adres i telefon: Łódź, ul. Piotrkowska 104 (gmach Urzędu m. Łodzi), front I piętro, pokój 113 a, tel. 32-89-02 lub centr. 32-90-40 wewn. 406.

## Podczas pożaru na duńskim promie Skandaliczne zaniedbania

Przed Sądem Morskim i Handlowym w Kopenhadze kontynuowano w okresie świąt postępowanie zmierzające do wyjaśnienia przyczyn katastrofy na duńskim promie „Scandinavian Star”, na którym przed 10 dniami wybuchł pożar, powodując śmierć ok. 160 osób. Świadkowie — członkowie załogi, pasażerowie — przedstawili w swoich zeznaniach groteskowy niemal obraz chaosu, nieporządku i kompletnego braku przygotowania na wypadek katastrofy, jakie panowały na pokładzie.

Los kilkuset pasażerów odbywających rejs między Norwegią a Danią był w rękach nieodpowiedzialnego kapitana — który opuścił płonący statek zanim ewakuowano z niego wszystkich pozostałych jeszcze przy życiu ludzi — i przypadkowo dobranej portugalskiej załogi, która nie rozumiała komend ani treści alarmów i nie umiała nawet poruszać się po statku.

Wszystko wskazuje, że statek został podpalony przez piromana, ale konsekwencje pożaru mogłyby być znacznie mniejsze, gdyby działały czujniki ogniowe i prom był kontrolowany przez strażaków, gdyby udzielono pomocy ludziom usiłującym na własną rękę wyostać się z kajut i korytarzy.

## Przez Ogrodniki tylko z wizami!

Z każdym dniem maleje ruch na jedynym przejściu drogowym na granicy polsko-litewskiej Ogrodniki — Łazdijar, zamkniętym (czasowo) przez stronę radziecką. Do obowiązujących dotąd ograniczeń, od 15.06. doszło jeszcze wymaganie posiadania wiz radzieckich przez kierowców autobusów rejsowych, a także kierowców transportu towarowego.

Przyczyniło się to do zawieszenia międzynarodowej komunikacji autobusowej.

Wymienione ograniczenia dotyczą tylko punktu granicznego Ogrodniki — Łazdijar. Pozostałe przejścia na granicy z ZSRR czynne są normalnie. (PAP)

Kiedy przed laty wjeżdżałam z ludźmi „Piecubudowy”, trochę zalekniona, wyciągiem na szczyt pierwszego 300-metrowego kominu w Bełchatowie, Józef Janusz miał już na swym koncie życiowym kilka ważnych zawodowych osiągnięć. Było ich tyle, że kierował wtedy całym zespołem podobnych budowli. Zaraz po studiach w Kielecko-Radomskiej Szkole Inżynierskiej, swój pierwszy komin „robił” zimą. To jest piekielna robota i piekielna odpowiedzialność za ludzi, choć muszą być oni specjalnie dobrani do pracy na wysokościach.

Dzisiaj tamte lata bardzo się przydają w samodzielnej pracy, którą się u nas nazywa „robotą na własnym rachunek”. Czy żeby wyżyć się z całym przekonaniem tak wygodnej bierności, trzeba w życiu wiele razy zaczynać wszystko od nowa? Dziś Józef Janusz reprezentuje jako aktywny polityk Stronictwo Pracy, a jednym z hasel na plakatach tej partii jest właśnie maksyma życiowa: „Największym wrogiem — jest twoja bierność”. Czy przypadkowa zbieżność? Chyba nie.

Jedziemy granatowym volvo na jedną z budowli prowadzonych przez Józefa Janusza — rzemieślnika, w Pabianicach. Wraz z kolegami — także doświadczonymi inżynierami — Grzegorzem Sierockim i Grzegorzem Hajnyszem — przyjeżdżamy do Pabianic na kapitalny remont tzw. starego szpitala. Takich robót firmy państwowe unikają jak zarazy. Mówi się, że łatwiej zbudować szpital nowy niż wyremontować stary. Gdy zaczęli — byli ilim try zatrudnienia. A trzeba było zatrudnić 30 osób, więc weszli do spółdzielni rzemieślniczej „Budotechnika”. Na 30 „produkcyjnych”

jest na tej budowie jeden „nieprodukcyjny”, czyli pracownik nadzoru (ile to przyrostu rentowności, jeżeli na państwowych budowach stosunek ten wynosi 1:67).

## Z kominą widać dalej

Mineję trzy lata i po szpitalu chodzimy jak po salonie. Przez kilka lat się rozpadła, wyglądało, że pójdzie na straty. A teraz czynna już jest w budynku Poradnia Skórno-Wenerologiczna, urządza się właśnie salę operacyjną.

Inż. Grzegorz Hajnysz liczy na to, że zaplecze kuchenne, budowane od podstaw i laboratorium gotowe już w 50 proc., zostaną przekazane w przyszłym roku. Ale szpital będzie być może ucho-

mlony wcześniej, jeżeli dyrektor Edycie Maliszewskiej z ZOZ, uda się część usług szpitalnych ulokować do czasu odbioru obiektów w innych, bliższych szpitalach.

Prowadząc ten generalny remont, zespół Józefa Janusza zaczął się szybko przekształcać w prywatny kombinat wielospecjalnościowy. I wtedy powstał pomysł zorganizowania spółki. Trzeba było tylko odczekać, aż umożliwiły to przepisy i powstała możliwość rozwijania przedsiębiorczości. Nie trzeba było nawet ogłaszać się w prasie — kolega powiadził koleżkę, skalkulowali, wybrali i ruszyli.

Był pan wiele lat na kierowniczych stanowiskach, był pan radnym. Dużo zaszczytów, mało odpowiedzialności, cudze piecy do chowania się. Nie żał wygodnego życia? — pytam. „Gdy za Gierka, na fall reform likwidowali zjednoczenia pomyślałem, by zrobić tak jak wielu innych i pójść do praw-

rowkę, sprzęt budowlany. Wtedy też zbierałem na zbudowanie sobie własnego domu”.

W 1989 roku Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Usług „Arka”, którym Józef Janusz dziś kieruje, wypracowało miliard zł obrotów. W tym roku — ok. 10 mld. Firma weszła w drugą spółkę z przedsiębiorstwem państwowym i jako firma „Unifud”, buduje jako pierwsza spółka prywatna osiedla bloków mieszkalnych w Głownie, wykonuje ocieplanie bloków w Łodzi, prowadzi usługi, handluje.

Gdy miał 33 lata, wiek męski kazał mu podjąć największe w życiu ryzyko. W realnym socjalizmie, na przekór wszystkim oporom biurokracji, Józef Janusz udowodnił, że z niejednym można sobie poradzić przy uporze i konsekwencji. Teraz po 10 latach planuje w innej już skali, mówi: „Gdy wjeździemy do RN m. Łodzi, zmieniemy Łódź, odbudujemy ją. Marzy mi się, że moja firma będzie remontować całe kwartaly tego totalnie wyeksploatowanego miasta. Wtedy Łódź, tak jak już kiedyś w czasie koniunktury, stanie się znów miastem europejskim, gdzie krzyżować się będą szlaki biznesu. To musi nastąpić do 2000 roku i jest to sprawa nie tylko ekonomiczna, ale i polityczna.

Trzeba dla ludzi młodych w Łodzi budować szybko domy. Łódź ubywa teraz rocznie 3-5 proc. ludności, spada rozrodność poniżej minimum reprodukcyjnego. Wiele z tych problemów ruszamy poprzez Izbę Przemysłowo-Handlową. W Łodzi nie brak ludzi z głową na karku, z rozmachem i zasobami pomysłów, które starczy nie tylko dla Łodzi, ale i dla kraju. Bo jako politycy nowej, młodej partii, patrzymy na sprawy rozwoju nie tylko regionalnie”.

MARYNA KRAJ

# Telefon Usługowy 33 03 04

ZGODNIE Z PRZEPISAMI

S.R.: W związku z reorganizacją przedsiębiorstwa otrzymałem wypowiedzenie. Ponieważ przepracowałem już 17 lat — okres wypowiedzenia powinien wynosić 3 miesiące. Pracodawca skrócił okres wypowiedzenia do 1 miesiąca. Czy postąpił zgodnie z przepisami?

RED.: Art. 36 par. 1 kp mówi, że jeżeli wypowiedzenie pracownikowi umowy o pracę zawartej na czas nieokreślony następuje z powodu zmniejszenia stanu zatrudnienia lub zmian w strukturze zatrudnienia albo ograniczenia zadań lub zakresu działalności zakładu pracy, albo likwidacji komórki organizacyjnej, w której pracownik jest zatrudniony, zakład pracy może skrócić okres 3-miesięcznego wypowiedzenia, najwyżej jednak do 1 miesiąca. W takim wypadku pracownikowi przysługują odszkodowanie w wysokości wynagrodzenia za pozostałą część okresu wypowiedzenia, okres, za który przysługują odszkodowanie, wlicza się pracownikowi, pozostającemu w tym czasie bez pracy do okresu zatrudnienia.

RÓWNIEŻ NA CZŁONKA RODZINY

D.K.: — Mój teść mieszkał dotąd samotnie i prowadził własne gospodarstwo. Jednak z powodu pogarszającego się stanu zdrowia byliśmy zmuszeni z mężem zabrać go do siebie. Obecnie przeżył ciężką operację i po wyjściu ze szpitala przez jakiś czas będzie wymagał opieki. Kogo należy uważać za członków rodziny pracownika, nad którymi może on sprawować opiekę i otrzymywać z tego tytułu zasiłek opiekuńczy?

RED.: — Zasiłek opiekuńczy przysługuje pracownikowi w przypadku konieczności zapewnienia osobistej opieki nad małżonkiem, rodzicami, teściami, dziadkami, wnukami, rodzeństwem i dziećmi w wieku ponad 14 lat. Jednak warunkiem uzyskania zasiłku opiekuńczego z tytułu nad wymienionymi członkami rodziny jest pozostawanie osoby wymagającej opieki we wspólnym gospodarstwie domowym z pracownikiem.

WYNAGRODZENIE ZA CZAS URLOPU

D.Z.: Przez 26 dni przebywałem na urlopie wypoczynkowym. Wynagrodzenie jakie otrzymałem za czas urlopu jest znacznie niższe niż przewidywałem. Pracuję w systemie akordowym i trudno mi dociec, czy zakład nie popełnił pomyłki. Jakle wynagrodzenie powinienem otrzymać za czas urlopu?

RED.: Zasada jest taka — za czas urlopu pracownikowi przysługują wynagrodzenie jakiego otrzymał, gdyby w tym czasie pracował. Zmienne składniki wynagrodzenia mogą być obliczane na podstawie przeciętnego wynagrodzenia z okresu 3 miesięcy poprzedzających miesiąc rozpoczęcia urlopu; w przypadkach znacznego wahania wysokości wynagrodzenia okres ten może być przedłużony do 12 miesięcy. Sprawy wynagrodzenia za urlop reguluje art. 172 kodeksu pracy.

Z ZACHOWANIEM PRAWA DO WYNAGRODZENIA

H.K.: Otrzymałem wypowiedzenie umowy o pracę. Ponieważ przepracowałem 16 lat, mam prawo do trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia i przysługują mi 3 dni wolne na poszukiwanie pracy. Czy te dni są płatne? Pracodawca twierdzi, że nie.

RED.: Art. 37, par. 1 kp mówi wyraźnie, że w okresie wypowiedzenia umowy o pracę pracownikowi przysługują zwolnienie na poszukiwanie pracy, z zachowaniem prawa do wynagrodzenia.

ŚWIADCZENIE WYRÓWNAWCZE

T.S.: Wskutek choroby zawodowej zostałem przeniesiony z pracy w produkcji do pracy w portierni ze stratą finansową. Czy mam prawo do otrzymywania świadczenia wyrównawczego?

RED.: Tak, jeśli z powodu choroby zawodowej doznał pan trwałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu co najmniej w 20 proc. i nie pobiera pan renty z tego tytułu, a osiąga wynagrodzenie mniejsze co najmniej o 10 proc. Świadczenie wyrównawcze przysługuje przez okres do 3 lat i nie może przekraczać 30 proc. wynagrodzenia z okresu przed powstaniem uszczerbku na zdrowiu. Świadczenie to stanowi różnicę między płacą jaką pracownik otrzymywał kiedyś i obecnie.

PRZEZ 14 TYGODNI

R.D.: Podczas urlopu wychowawczego urodził mi się drugi dziecko. Czy przysługują mi zasiłek macierzyński?

RED.: W razie urodzenia dziecka w okresie urlopu wychowawczego, zasiłek macierzyński przysługuje przez okres 14 tygodni, a w wypadku urodzenia więcej niż jednego dziecka przy jednym porodzie — 22 tygodnie.

NIE UWZGLĘDNI SIĘ

T.O.: Przez dwa miesiące oprócz obowiązków zawodowych pełniłem funkcje kierownika praktyk studenckich. Później przez kolejny miesiąc przebywałem na zwolnieniu lekarskim, ale do zasiłku chorobowego nie wliczono mi wynagrodzenia, jakie otrzymałbym z tytułu prowadzenia praktyk. Czy słusznie?

RED.: Tak, bowiem było to wynagrodzenie dodatkowe, którego nie uwzględnia się przy ustalaniu podstawy wymiaru zasiłku chorobowego. Sprawy te reguluje załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z 6 czerwca 1983 r. poz. 157.

NOWE WARUNKI

F.P.: Kierownik zaproponował mi przeniesienie na inne stanowisko pracy. W związku z tym otrzymałem pismo wypowiedzenia dotychczasowe warunki pracy. Jeszcze nie podjąłem decyzji, czy je przyjmuję, czy też zmieniam zakład. Kiedy muszę się wypowiedzieć w tej sprawie? Kierownik żąda, abym uczynił to niezwłocznie.

RED.: Pracownik, który otrzymał wypowiedzenie zmieniające dotychczasowe warunki pracy lub płacy, powinien złożyć stosowne oświadczenie przed upływem połowy okresu wypowiedzenia. Później tak samo powinno zawierać pismo zakładu. Gdyby okazało się, że zakład przeoczył ten wymóg, pracownik może złożyć oświadczenie o nieprzyjęciu proponowanych mu warunków później, ale oczywiście przed upływem okresu wypowiedzenia.

PO WYSŁUCHANIU OBU STRON

D.L.: Na wniosek kierownika zostałem ukarany nagana przez dyrektora przedsiębiorstwa. Czuję się pokrzywdzony, ponieważ dyrektor karzą mnie wysłuchal tylko racji kierownika, moich nie...

RED.: Zgodnie z kodeksem pracy (art. 109 par. 2) przed ukaraniem pracownika należy go wysłuchać. Naruszenie tego warunku pociąga za sobą nieskuteczność decyzji o ukaraniu. Oczywiście obowiązek wysłuchania pracownika nie oznacza obowiązku uwzględnienia jego stanowiska, jednak pracownik musi mieć możliwość obrony.

KTO DECYDUJE?

S.K.: Za dwa miesiące ukończę 18 lat i chciałbym zameldować się u dziadków. Dziadkowie wyrazili zgodę, ale administracja domu nie, toteż zmuszony jestem odnawiać co jakiś czas meldunek na pobyt czasowy. Czy rzeczywiście administrator domu, który jest jednocześnie współwłaścicielem domu ma prawo głosu przy meldowaniu osób bliskich?

RED.: Przy meldowaniu osób zarówno bliskich, jak i obcych niezbędna jest zgoda głównego lokatora i administracji domu. Jeśli ta ostatnia stawia sprzeciw to powinien sam skorzystać z prawa odwołania się do wydziału społeczno-administracyjnego znajdującego się we właściwym urzędzie dzielnicy.

(LUK)

## Dla kogo cennik? Do fryzjera z... liczydłem

Od 2 bm. ceny w niektórych spółdzielczych zakładach fryzjerskich wzrosły o 40 proc. Wysokość tej podwyżki zadaje kłopot optymistycznym danym GUS o powolnej stabilizacji cen — również usług, z drugiej strony podwyżka ta wydaje się niemiała i subtelna zważywszy, że jak dotąd zmiana cen usług fryzjerskich i kosmetycznych oznaczała zazwyczaj ich podwojenie.

Mimo wygórowanych rachunków, jakie klientki płacą w zakładach fryzjerskich, ruch tam nie zamiera, a zakładom płatna nie grozi. Przeciwna Polka bowiem, która z finansowej konieczności wyrzekła się krawcowej, szewca, nie mówiąc już o kawiarni, teatrze czy taksówkach, za nie na świecie nie zrezygnuje z trwałej ondulacji dwa razy do roku. Stylistyka podnosi zwłaszcza młode kobiety, które z lekkim sercem każą sobie włosy podcinać (ok. 15 tys. zł), robić pasemka (ok. 28 tys. zł), utrwać (ok. 24 tys. zł). Wprawdzie rządziej, ale odwołują też kosmetyczki, w celu wykonania zabiegu podstawowego — oczyszczenia cery (20-25 tys. zł).

Ceny usług fryzjerskich i kosmetycznych są zresztą dość płynne i zawiądy się ktoś, kto bazowałby w tym względzie na cenniku. Cennik ułożono sa w taki sposób, aby nie zorientował się w nich choćby najbardziej dociekliwy laik w sztuce fryzjerstwa i kosmetyki. Klientka chcąc dowiedzieć się, o ile tysięcy zostanie uszczuplona jej portmonetka, musi zdać się na łaskę i nielaskę fryzjerki i — choć to robi fatalne wrażenie, a wręcz może wprawić na jęk — powinna wcześniej zapłacić, ile zapłaci za zrobienie pasemek czy manicure. Różnica między cyfrą widniejącą w cenniku a oświadczeniem fryzjerki pozostaje na ogół w relacji 1:2. Nie należy się temu dziwić i broń Boże wszczytną awantury, podejrzewając, że nas oszukano.

Oszustwo, a przynajmniej dezinformacja tkwi gdzie indziej. Usługi wyszczególnione w cenniku są wyabstrahowane z fryzjersko-kosmetycznej rzeczywistości. Klientka, która widzi np. w cenniku pozycję „pasemka 9500 zł”, powinna — nie ponadając w niewczesną radość — dodać do tej sumy ceny nieodpłatnych usług ubocznych. W tym przypadku: zmożenie włosów — 150 zł, zastosowanie komputera 4000 zł, modelowanie 4000 zł, uczesanie 4000 zł, mycie 500 zł, balsam 300 zł, środki do układania włosów — 330, odżywka — 500.

W przypadku tak prostej usługi jak manicure, które w cenniku oszacowane jest na 3300, dodać należy co najmniej następujące pozycje: zmywanie paznokci — 350 zł, masaż rączny dłoni 350 zł oraz ceny lakierów odnależone w odrębnej karcie cennika. Dopiero zsumowanie kilku czy kilkunastu pozycji może dać zblżone wyobrażenie o sumie, która przyjdzie nam zapłacić. Każde bowiem kiwnięcie fryzjerskiego palca zostało osobno skalkulowane. Widać w tym niewątpliwą rękę mistrza — księgowego. Klientkom zaś, po skonstatowaniu tego faktu, nie pozostało nic innego, jak zapłacić i cieszyć się, jeśli włosy nie sa wystrzępione, przepalone czy w inny sposób zmaltretowane obfitością usług.

ELŻBIETA PERNACH

## Co dalej z FWP?

### Zlikwidować najłatwiej

Około 169 tysięcy skierowań przygotował do sprzedaży na sezon letni Fundusz Wczasów Pracowniczych. Oferta na cały rok obejmuje około 450 tys. skierowań. Z wczasów FWP korzystają przede wszystkim ci, którym na drogę wczasu pieniędzy nie wystarcza. Korzystają także zakłady pracy nie mające własnej bazy wypoczynkowej, emeryci, renciści. Corocznie z ulgowych wczasów FWP dla emerytów i rencistów korzysta około 70 tys. osób, tyle samo osób pracujących w szczególności uciążliwych warunkach korzysta z ulgowych wczasów profilaktyczno-leczniczych. W tym roku FWP powinien obsługiwać 23-milionowego wczasowicza.

Okazuje się jednak, że z tegorocznych planów może nie być, a instytucja zajmująca się dotychczas organizowaniem takiego wypoczynku może zniknąć. Oto w Sejmie pojawił się bowiem, sygnowany przez szesnastu posłów, projekt ustawy zakładającej likwidację FWP. Jeśli do tego doszło by używane przez FWP przekazane zostałyby administracji terenowej.

Oczywiście Sejm może uchwalić każdą ustawę, zlikwidować majątek FWP, podzielić go między poszczególne gminy i miasta. Pozostaje jednak pytanie: co dalej? Kto wówczas zajmie się organizowaniem w miarę tanich wczasów, pobytów w sanatoriach i w wczasach profilaktyczno-leczniczych. Na pewno nie gmina, która otrzyma w spadku po FWP jeden, dwa czy nawet kilka domów wczasowych. Można bowiem z dużym prawdopodobieństwem założyć, że jeśli tylko dom ewentualnie będzie w jakimś takim stanie przeznaczony zostanie na cele związane z turystyką komercyjną. Tych zamiarów wcale zresztą nie kryją lokalni działacze z miejscowości, w których znajdują się obiekty FWP (np. Zakopane).

Drugim problemem do sprawy własności obiektów użytkowanych przez FWP. Znakomita większość z nich (około 75 proc.) to stare, przedwojenne pensjonaty przekazane funduszowi w latach 1946

—1953 po uprzednim upaństwowieniu. Ich właścicielem do dziś jest skarbn państwa. Ale oprócz tego około jedna czwarta domów wczasowych FWP powstała już po wojnie, ze środków funduszu i stanowi własność FWP. Czy te obiekty miałyby również zostać odebrane i przekazane władzom terenowym? Jeśli tak — będzie to klasyczne upaństwowienie, zabranie cudzej własności w majestacie prawa.

Likwidacja FWP oznacza jednocześnie zlikwidowanie około 6 tysięcy miejsc sanatoryjnych oraz ponad 10 tysięcy miejsc wypoczynkowych i profilaktyczno-leczniczych wyposażonych i dostosowanych do tych celów ze środków FWP. Nie wiadomo przy tym — gdyż projekt ustawy tego nie rozstrzyga — kto przejmie od FWP specjalistyczne usługi profilaktyczne. Na finansowanie sanatoriów, dofinansowanie wczasów dla emerytów, rencistów, dzieci z rejonów ekologicznie skażonych — budżety terenowe nie są przygotowane i jeszcze długo nie będą. A nawet jeśliby pewne środki na ten cel znalazły się, to jak rozwiązać np. problem dofinansowania kosztu pobytu emeryta z Bytomiem w sanatorium w Ciechocinku. Czy ma płacić za niego kasa miejska w Ciechocinku, w Bytomiu, czy jeszcze ktoś inny?

Dlaczego postawie nie podjęli sprawy likwidacji na przykład „Orbisu”, PTTK czy „Gromady” — mówią z rozgoryczeniem pracownicy FWP. Przecież te biura działają na takich samych zasadach jak my. Dlaczego wybierają się do likwidacji instytucje, która ma najniższe koszty świadczonych usług?

W dyskusji FWP nasi rozmówcy podkreślali, że majątek FWP nie jest — jak sugerują twórcy projektu ustawy — majątkiem OPZZ. Co więcej — dodają — OPZZ nie miał wpływu na nasz majątek, decydującym w tej sprawie była Rada Funduszu, w skład której weszli ostatnio jako obserwatorzy przedstawiciele wyznaczeni przez Lecha Wałęsę.

ROMAN DEBECKI

nasze warunki usług — na razie — elitarna.

Po tej częściowej prezentacji planów modernizacyjnych rodzimych łączności — wejdźmy „na schody” i zajmijmy się stroną finansową operacji. Modernizacja polskiej telefonii np. tylko do roku 1993 będzie kosztować 3 biliony 300 mld zł (ale jeżeli inflacja

ksymalne stawki opłat za masowe usługi telekomunikacyjne.

Autorzy programu modernizacji polskiej telefonii do roku 2000 szacują, że pełen koszt przyłączenia jednego abonenta wraz z budową nowych i unowocześnieniem obecnych central i linii telefonicznych kosztować będzie około 1 tys. dolarów...

Tak więc — co prawda nie natychmiast, ale w miarę inwestowania w polską łączność środków zagranicznych — osoba prywatna ma płacić za podłączenie telefonu 2 mln zł (według cen z 1990 roku), a instytucja 5 mln zł.

Przewiduje się również, że już w niedalekiej przyszłości miesięczna opłata abonamentowa będzie wynosiła 15 tys. zł (wg cen z 1990 roku), a jeden impuls licznika kosztować ma (w zależności od przyjętego wariantu modernizacji polskiej łączności) od 200 do 500 zł. Wszystko to jeszcze plany, choć podwyżka usług telekomunikacyjnych już puka do naszych drzwi. Według skąpych informacji uzyskanych w Ministerstwie Łączności, u „kolegi” — czyli w Ministerstwie Finansów — leży wniosek (do akceptacji lub zmiany) przewidujący podwyżkę taryfy już w połowie kwietnia br. średnio o około 100 procent.

KRZYSZTOF ŻAK

To wszystko jest jednak — zdaniem Ministerstwa Łączności — działaniem doraźnym. Takim również przedsięwzięciem będzie uruchomienie w II kwartale 1991 roku w Warszawie, a potem w ciągu 4 lat na obszarze całego kraju (łącznie 100 tys. abonentów) telefonii komórkowej. „Komórki” będą imy mogli mieć w domu, samochodzie i własnej kieszeni, a do jej instalacji nie potrzeba będzie układać kilometrów kabli. Telefonu komórkowego będzie rodajem radiolączności, ale jak na

dziewięć produkcji. Zrezygnowałem z palmy i sekretarki, pożyczylem gdzie mogłem 300 tys. zł i tak się to zaczęło. Najpierw w firmie był jeden „fizyczny” — ja. Wtedy dostałem pierwsze zlecenie — zbudowałem sam garaż na mercedesa dla milionera. Dopiero gdy kupilem betoniarke i stanął przy niej człowiek, ja zacząłem „szefować”. Trzy lata bez podatku dochodowego wystarczyło, żeby stanąć na nogach. Kupiłem wywrotkę, cięż-

# WALUTA OFICJALNIE MIAŁA WYRAZNOŚĆ

We wtorek, 17 kwietnia notowano w Łodzi:

PKO Bank Państwowy w Łodzi płacił za bon 9.300, dolara — 9.500, markę RFN — 5.620, franka szwajc. — 6.350, funta ang. — 15.580, franka franc. — 1.670, szylinga austr. — 800.

Sprzedawano dolary po 9.800, franki szwajc. — 6.550, funty ang. 16.070, franki franc. — 1.720, szylingi austr. — 820.

Na czarnym rynku skupowano dolary po 9.700, sprzedawano — 9.800—9.900. Marki RFN skupowano po 5.600—5.700, sprzedawano po 5.800.

Sredni oficjalny kurs dolara wynosił 9.500 (9310 kupno, 9.690 sprzedaż).

W sklepach „Feweza” stosowano następujący przelicznik dolarów:  
Austria — 100 szylingów — 0,08 dol. USA;  
Francja — 100 franków — 16,91 dol. USA;  
RFN — 100 marek — 66,80 dol. USA;  
Szwajcaria — 100 franków — 64,24 dol. USA;  
Szwecja — 100 koron — 15,71 dol. USA;  
W. Brytania — 1 funt — 1,57 dol. USA;  
Włochy — 1.000 lirów — 0,74 dol. USA;

(wit)

## W pałacu przy ul. Ogrodowej

# Pamięci Rubinsteina i...

Pałac Poznańskich coraz pełniej prezentuje swoje walory. Mieszcząc się w nim Muzeum Historii Miasta Łodzi pieczołowicie przywraca dawną urodę kolejnym salom. Teraz są 18 pomieszczeń — całe skrzydło — edykcją dawną światłości. Będą tu ekspozycje przygotowane pod wspólnym hasłem „Łódź, kultura, historia, codzienność”.

Ale już w piątek (godz. 19) czeka lodzian szczególna uroczystość. Oddana zostanie bowiem przygotowywana niezwykle starannie Galeria Muzyki im. Artura Rubinsteina. W trzech salach zgromadzone prawie 2 tys. pamiątek po wybitnym pianiste. O szczegółach już parokrotnie pisaliśmy, przypomnę więc tylko, że dary przekazała mużem żona artysty — Aniela Młynarska-Rubinsteina, która również wraz z córką Ewą weźmie udział w otwarciu galerii.

Na tę uroczystość muzeum opracowało wspaniałe wydawnictwo — kalendarium życia artysty dopełnione 200 zdjęciami. Najbliższe dni będą okazją do licznych spotkań i koncertów, którym będzie patronowała sztuka Artura Rubinsteina. M. in. 21 bm. o godz. 17 w kościele ewangelickim połączone orkiestry Filharmonii Łódzkiej im. A. Rubinsteina i Akademii Muzycznej wystąpią pod dyktando Zdzisława Szostaka, a solista będzie Krzysztof Jabłoński. Przewidziano także m. in. spotkanie z wybitnymi ludźmi sztuki poświęcone pamięci mistrza (22 bm. godz. 11, pałac przy ul. Ogrodowej 15). Z pewnością sentymentalny charakter będzie miała konferencja prasowa z udziałem Anieli Rubinsteina. Tak oto Galeria Muzyki, do której wejście zdobli supraporta Andrzeja Gieragi, otworzy nową część muzeum miasta. (rs)

## Oświadczenie rzecznika WUSW

# Aresztowano 4 milicjantów

Rzecznik prasowy Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Łodzi przekazał nam wczoraj następujące oświadczenie:

„W dniu 11.04.1990 r. decyzją szefa WUSW w Łodzi, gen. bryg. Marka Ochockiego zostali zawieszony w czynnościach służbowych i zatrzymani do dyspozycji Prokuratury Rejonowej dla dzielnicy Łódź-Bałuty czterej funkcjonariusze MO z kompanii patrolowej DUSW Łódź-Bałuty. Wymienieni, wykorzystując dokonane uprzednio włamanie do sklepu, zabrali w celu przywiązania urządzenia elektrotechniczne znacznej wartości na szkodę Przedsiębiorstwa Handlu Artykułami Wyposażenia Mieszkań „Domar” w Łodzi i tym samym dopuścili się przestępstwa określonego w arty-

kule 208 kodeksu karnego i artykuł 201 kodeksu karnego w związku z artykułem 10 par. 2 kodeksu karnego. W dniu 13.04.1990 r. funkcjonariusze ci zostali decyzją prokuratora rejonowego dla dzielnicy Łódź-Bałuty tymczasowo aresztowani. W wyniku postępowania dyscyplinarnego, w dn. 27.04.1990 r. zostali wydaleny dyscyplinarnie ze służby w organach MO. Sędziwo w powyższej sprawie prowadzi Prokuratura Rejonowa dla dzielnicy Łódź-Bałuty.

Rzecznik prasowy WUSW w Łodzi — kpt. Adam Antezak — Niestety, ani w WUSW, ani w prokuraturze nie udało się nam zdobyć żadnych dodatkowych informacji. Postaramy się przekazać je wkrótce. (ab)

## Spotkanie przy TU 33-03-04

# Wojsko - nauka - zawód

Warunki przyjęcia do akademii wojskowych, wyższych szkół oficerskich i szkół chorążych;  
Zmiany w wojskowym szkolnictwie zawodowym;  
Kiedy odbywają się egzaminy?  
Na te i inne tematy związane ze szkolnictwem wojskowym rozmawiać będzie z czytelnikami w czwartek, 19 kwietnia, w godz. 10—11.30 pod nr tel. 33-03-04 przedstawiciel Wojskowego Komendanta Uzupelnień Łódź-1 mjr EUGENIUSZ OLEŃSKI.

# Udział w programie

ŚRODA, 18 KWIEŃNIA

## PROGRAM I

10.00 Transmisja obrad Sejmu, ok. 19.00 Z kraju i ze świata, 19.30 Radio dzieciom: Festiwal OIRT „Księżniczka i grzebień”, 20.10 Komunikaty Totalizatora Sportowego, 20.18 Koncert syren, 20.40 Jan Nowak-Jeziorański „Kutler z Warszawy”, 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.30 Piosenka nie jest mi obca, 22.00 Wiad., 22.05 Na różnych instrumentach, 22.15 Encyklopedia wielkich głosów: Vanda Grolwicz i Sylwia Gęsty, 22.30 Dziennik wieczorny, 23.15 Panorama świata, 23.30 Mała Polihymnia — czyli powtórnie o muzyce niepoważnej, 23.50 Myśli przed końcem dnia, 23.55 Północ postów: Małgorzata Misiewicz.

## PROGRAM II

10.00 Godzina melomana — Pieśni polskich kompozytorów współczesnych, 11.00 Muzyczny non stop, 11.40 Z malowanej skrzynki cz. I — Kapele rodzinne, 11.55 Z malowanej skrzynki cz. II — Portrety twórców ludowych Jan Zak — skrzypek z Zabłocia, 12.05 Muzyczny non stop, 12.40 II Canto da Camera śpiewa muzykę mistrzów starożytności, 13.00 Wiad., 13.05 Serwis informacyjny (Ł.), 13.10 Quo vadis oświata? — aud. Alicji Juszkiewicz (Ł.), 13.20 Godzina w stylu country — aud. Marka Gaszynskiego, 14.20 Folklor na mapie świata — Australia, 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Federico Fellini o filmie, 15.00 Album operowy śpiewa Bożena Betley-Sieradzka — sopran, 15.30 Muzyczna Fiesta — aud. Włodzimierza Kleszcza, 16.00 „E-6” (Ł.), 16.05 „13 z 33” — program muz. Jerzego Kijo (Ł.), 17.00 Aktualności dnia (Ł.), 17.15 Dzieła, style, epoki, 18.15 Cornelius Ryan — „Najdłuższy dzień”, 18.25 Reklama, 18.30 Klub Stereo — blues lat 60., 19.30 Wieczór w filharmonii, 21.00 Wiad., 21.05 Felieton kulturalny, 21.10 Piosenka jest dobra na wszystko, 21.20 Wieczór literacko-muzyczny, 21.30 Arkady i Borys Strugacy „Millard lat przed końcem świata”, 22.00 Słuchajmy razem — zaprasza Tomasz Szachowski, 23.00 Maria Dąbrowska —

## PROGRAM III

11.05 Folklor w pigułka, 11.25 Muzyka z przełomu wieków, 12.00 Serwis Trojki, 12.05 W tonacji Trojki, 13.00 Frederick Forsyth „Czwarty protokół”, 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Mistrzowie francuskiej gamby, 15.00 Serwis Trojki, 15.05 Polityka dla wszystkich, 15.10 Rock pod prąd, 15.40 Herbata przy samowarze, 16.00 Zapraszamy do Trojki, 17.00 Serwis Trojki, 18.00 Serwis Trojki, 18.05 Informacje sportowe, 18.15 Klub Trojki, 19.15 Klub Trojki, 19.30 Złote lata swingu, 19.50 Granam Greene „Kapitan i nieprzyjaciel”, 20.00 Elektroniczna fantazja, 20.30 „W pobliżu końca świata”, 20.45 Trzy skwadrony jazzu, 21.30 Skandale i teraźniejszość, 21.45 W kręgu ballady: Elton John, 22.15 Powieść w wydaniu dźwiękowym: John Erskine „Przywrotna życie pięknej Heleny”, 22.45 Opera tygodnia: Pietro Mascagni — „Rycerskość wieśniacza”, 23.00 „4 godziny w 10 minut”, 23.10 „Wielcy — średni — mali”, 23.50 Stanisław Marat i Jacek Snopkiewicz „Ludzie bezpieki”, 24.00 Między dnem a snem, 0.55 Miniatura poetycka.

## PROGRAM IV

11.05 Dom i Świat, 12.30 W galerii muzyki, 13.25 Popołudnie Młodych Słuchaczy, 13.50 Zaczarowane dźwięki, 14.00 Magazyn „Między nami”, 14.50 Program Rozgłośni Harcerskiej, 16.20 Współczesne partytury, 17.10 Repetytorium dla kandydatów na wyższe uczelnie — Zagadnienia współczesne, 17.40 Hubert Laws, 17.47 Radio Arty, 17.50 Studio Ekspertów, 18.35 Język rosyjski, 18.50 Hollywood śpiewa: Tony Bennett, 19.00 Wildnokrąg: „Eksperyment — teoria — praktyka”, 19.35 Lektury „Czwórki” Maria Bogucka „Bona Sworza”, 19.45 Jazz naszego wieku, 20.00 Opinie, 20.10 Wokalny panteon, 20.25 Gra o przyszłość, 20.40 Znanie lubiane piosenki Seweryna Krajewskiego, 20.50 Audycja publicystyczna, 21.10 Środa chopinowska, 22.00 Wieczór

muzyki i myśli: „Nie tylko Wysocli”, 23.20 Idole estrad: Zespół The Shadows, 23.27 Juro w programie, 23.35 W poszukiwaniu wartości, 23.50 Muzyka przed północą.

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

9.15 Wiadomości poranne  
9.25 „Telefon 110” — „O krok za daleko” — film prod. NRD  
10.45 Domator  
11.10 Drogi do niepodległej  
12.20 Program dnia i telegazeta  
16.25 Kameleon  
16.50 Cojak — teleturniej  
17.15 Telexpress  
17.30 Terroryzm (I) — progr. publ.  
18.00 Łódzkie wiadomości dnia  
18.45 Rolnicze rozmaitości  
19.00 Dobranoc — „Zaczarowany obówek”  
19.10 Rzeczpospolita samorządna  
19.30 Wiadomości  
20.05 Wyzwanie dla Europy — rozmowa z wicemarszałkiem Senatu A. Wielowiejskim  
20.25 Sport — PE w piłce nożnej  
22.15 Szaże po 21  
22.55 Wiadomości wieczorne  
23.10 Rozmowy o „Res Publice”

### PROGRAM II

10.00 Transmisja obrad Sejmu  
17.30 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie (Ł.)  
18.00 „Marc i Sophie” (8) — „Numer z króliczkami” — ser. prod. franc.  
18.30 Magazyn 102  
19.00 Ekspres gospodarczy (powtórzenie)  
19.30 I Festiwal Wizualnych Rea-

lizacji Okolomuzycznych — Wrocław '89  
20.00 Czarno na białym — przegląd PKF  
20.40 Przegląd muzyczny  
21.00 Ze wszystkich stron — Krajobraz po wyborach — reportaż  
21.30 Panorama dnia  
21.50 „W labiryntach” — ser. TP  
22.20 Telewizja nocą  
23.05 Komentarz dnia



### SKY ONE

7.00 Program dla dzieci, 11.00 The New Price is Right — quiz, 11.30 Młodzi lekarze — ser. 12.00 SKY w świetle dnia, 13.00 Inny świat — ser. 13.50 Świat się zmienia — ser. 14.50 Loving — ser. 15.15 Ludzkie sprawy, 15.45 Tu Lucy — ser. 17.00 Plastykowy człowiek — ser. 17.30 The New Leave it to Beaver — ser. 18.00 Młode talenty — pr. rozryw. 19.30 Sprzedaż stulecia — quiz, 20.00 Hej ojcie — ser. 20.30 Mr. Belvedere — ser. 21.00 Downtown — ser. 22.00 Falcon Crest — ser. 23.00 Wieczór z Jamesem, 0.00 Wiadomości.

### RTL PLUS

11.00 Ragazzi — msg. młodzieżowy, 12.30 Muzyka klasyczna, 13.30 California Clan — ser. 14.15 Springfield Story — ser. 15.00 Kochany wujek Bill — ser. 16.00 Bogaty i piękny — ser. 16.30 Huk — ser. 17.10 Gorący pieniądz — quiz, 18.00 Dr Marcus Welby — ser. 18.45 Aktualności, 19.15 CHiPs — ser. 20.15 Mój szofer — film USA, 22.30 Das Model und der Schnueffler — ser. 0.40 Stuerme des Lebens — ser.

Z bólem zawiadamiamy, że w dniu 15 kwietnia 1990 r. zmarł w wieku 79 lat nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Teść, Szwagier i Dziadzius

**S. + P.**  
**ROMAN TICHEK**  
UPR. TECHNIK DENTYSTYCZNY.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 kwietnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku:

**ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 kwietnia 1990 r. przeżywszy lat 64, odszedł od nas na zawsze, nasz najukochańszy Ojciec i Brat

**S. + P.**  
**WIESŁAW OŻADOWICZ**  
ADWOKAT.

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13.30 na Starym Cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

**SYN z ŻONĄ, CÓRKA z MĘŻEM i BRAT z RODZINĄ.**

W dniu 14 kwietnia 1990 r. zmarła, przeżywszy 86 lat, nasza najukochańsza Matka, Teściowa, Babcia

**S. + P.**  
**HALINA WYŻNIKIEWICZ**  
Odeszła na zawsze droga nam Osoba, przewodniczka i opiekunka w chwilach najtrudniejszych.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się w dniu 19 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

**CÓRKA, SYN z ŻONĄ i DZIEĆMI, WNUKI i PRAWNUKI oraz POZOSTAŁA RODZINA.**

Dnia 12 kwietnia 1990 roku zmarła nasza wioletnieta nauczycielka, wspaniały pedagog i przyjaciel młodzieży

**mgr MARIA KOŚCIAN**  
Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 18 kwietnia br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej. Wyrazy szczerzego współczucia Rodzinie Zmarłej składają:

**DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, ADMINISTRACJA i MŁODZIEŻ ZESPOŁU SZKÓŁ ODZIEŻOWYCH nr 1 w ŁODZI.**

29 kwietnia 1990 r. mija pierwsza smutna rocznica śmierci, pełna bólu i wspomnień od chwili, gdy okrutny los zabrał nam ukochanego Męża, Ojca i Dziadka

**S. + P.**  
**KAZIMIERZA GZIK**

Wszystkich, którzy zachowali Go w ścisłej pamięci prosimy na mszę św., która odbędzie się 29 kwietnia (piątek) br. o godz. 8 w kościele św. Antoniego przy ul. Bydgoskiej.

**NAJBLIŻSI.**

Wicedyrektorowi VI Liceum Ogólnokształcącego im. J. Lelewela

**MGR**  
**RYSZARDOWI SZUBAŃSKIEMU**

wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci

składają:

**BRATA**  
**DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, ADMINISTRACJA i OBSŁUGA, KOMITET RODZICIELSKI i MŁODZIEŻ.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 kwietnia 1990 roku zmarł nagle

**S. + P.**  
**MARTA SABELA**  
s. d. KOWALCZYK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 kwietnia br. (środa) o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. pw. św. Anny na Zarzewiu, o czym powiadamiają pogrążeni w smutku:

**SYN, SYNOWA, WNUK ŻONĄ i PRAWNUCZK.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 kwietnia 1990 r. zmarł w wieku 71 lat, nasz najukochańszy Mąż, Tatusz i Dziadzius

**S. + P.**  
**ALOJZY ZDUNEK**  
INŻYNIER BUDOWNICTWA ŁADOWEGO.  
Wyprowadzenie swiok nastąpi dnia 18 kwietnia br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza ewangelickiego przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamia pogrążona w smutku

**RODZINA.**

W dniu 13 kwietnia 1990 roku zmarła nasza najdroższa Matka

**S. + P.**  
**EUGENIA CHADZYŃSKA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13 z kaplicy starego cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają:

**CÓRKA z MĘŻEM, SYN z ŻONĄ, WNUK z ŻONĄ oraz POZOSTAŁA RODZINA.**

Ze smutkiem powiadamiamy, że w dniu 12 kwietnia br. zmarł jeden z najstarszych pilotów Aeroklubu Łódzkiego

**RYSZARD SZULC**

Poświęcając całe dorosłe życie pracy społecznej i zawodowej lotnictwu w uznaniu zasług, wieloletnie był wyróżniany odznaczony państwowymi i resortowymi. Cześć Jego Pamięci!

Pogrzeb dn. 18 kwietnia br. (środa) o godz. 15 przy ul. Ogrodowej.

**KOLEDZY LOTNICY**

Dnia 16 kwietnia 1990 r. zmarła przeżywszy 69 lat

**S. + P.**  
**MARTA SABELA**  
s. d. KOWALCZYK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 kwietnia br. (środa) o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. pw. św. Anny na Zarzewiu, o czym powiadamiają pogrążeni w smutku:

**SYN, SYNOWA, WNUK ŻONĄ i PRAWNUCZK.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 kwietnia 1990 roku zmarł nagle w wieku 45 lat

**S. + P.**  
**DR INŻ.**  
**WOJCIECH PRZYBYŁ**  
wieloletni adiunkt Politechniki Łódzkiej i były wiceprezes Spółdzielni „Guma”,  
Pogrzeb odbędzie się dnia 19 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim Zarzew (ul. Ledowa). Pogrążeni w bólu:

**ZONA, SYNOWIE i RODZINA.**



OVERLOCK sprzedam, 74-98-58.

TVC Sanyo sprzedam, 36-29-73.

WIDEODTWARZACZ — gwarancja sprzedam, 36-58-51

ZATRUDNIĘ glazurników. Glazurę układam, 48-64-94.

ZATRUDNIĘ szwaczki. Wysokie wynagrodzenie, 86-77-97

RUBINA, Heliosa sprzedam, 32-48-23

TELEWIZOR kolorowy sprzedam, 33-39-31.

HELIOSA, Elektrona sprzedam, 32-33-07

ZATRUDNIĘ — układaczki latek skórzanych (kurki), chałupniczkę — zyk-zak, 32-10-69.

SZWACZKI zatrudnię, Dzianinę — sprzedam, 55-52-09.

SZPRZEDAM skodę 120 L (1988) 87-12-67.

MASZYNY szwalnicze LZ-3 — sprzedam, 14-14-16.

W dniu 15 kwietnia 1990 r. zmarł opatrzony świętymi sakramentami

**S. + P.**  
**WACŁAW MARCZEWSKI**  
LAT 74

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 20 kwietnia br. (piątek) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha w Łodzi przy ul. Zgierskiej 143, o czym powiadamiają pogrążeni w głębokim smutku:

**ZONA, CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIĘC, WNUKI**

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 kwietnia 1990 r. zmarł nagle przeżywszy lat 89

**S. + P.**  
**JERZY PAWŁOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 kwietnia br. (środa) o godz. 13.30 z kaplicy cmentarnej przy ul. Kurczaki. Pozostali pogrążeni w głębokim bólu:

**ZONA, SYN, SIOSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 15 kwietnia 1990 r. zmarł w wieku 42 lat nasz najukochańszy Syn, Mąż, Ojciec i Brat

**S. + P.**  
**MIECZYŚLAW ŁAGOWSKI**  
INŻYNIER

uczestnik kampanii wrzesniowej i frykandzkiej, wioletni pracownik przedsiębiorstwa przemysłu włókienniczego Pogrzeb odbędzie się dnia 19 kwietnia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewiu w Łodzi.

**ZONA i SYN z RODZINĄ.**

FSO (1988/89) — kupię, 43-29-15

WYKwalifikowane szwaczki (torby ortalionowe) w Tusznynie, 31-98-39.

PPH „ROJAX” Łódź, Skrzywana 22, tel. 84-14-14 godz. 8—15 zatrudni: murarzy i stolarzy z kwalifikacjami bez porzucenia pracy; kobiety i mężczyźni do polni galwanicznej; 2 kobiety do produkcji galanterii, sprzątaczkę; elektryka do obsługi maszyn z układem sterującym; kobiety do prowadzenia działu handlowego.

ODTWARZACZ — sprzedam — 16-50-42

GLAZURĘ z importu 34-15-17 (7—15)

SZWACZKI zatrudnię. Pograniczna 19 Włdzew.

POSZUKUJE mieszkania 42-21-41

POSZUKUJE lokalu (najmniej 80 m) 84-37-88 wieczorem

SZWACZKI — wysokie zarobki, 51-53-62, po 16, 48-15-67.

**SZUKAM PRACY**

CHAŁUPNICZWO 36-48-71

MŁODA, uczciwa, solidna, 34-96-69

24257

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 kwietnia 1990 roku zmarł w wieku 62 lat

**S. + P.**  
**MIECZYŚLAW STRUMIŃSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 kwietnia br. (środa) o godz. 13 na cmentarzu św. Antoniego przy ul. Solec 11 w Łodzi, o czym zawiadamiają

**CÓRKA i NAJBLIŻSZA RODZINA.**

W dniu 15 kwietnia 1990 roku zmarł w wieku 88 lat

**S. + P.**  
**WŁADYSŁAW ŁAGOWSKI**  
INŻYNIER

uczestnik kampanii wrzesniowej i frykandzkiej, wioletni pracownik przedsiębiorstwa przemysłu włókienniczego Pogrzeb odbędzie się dnia 19 kwietnia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewiu w Łodzi.

**ZONA i SYN z RODZINĄ.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 kwietnia 1990 roku zmarł nagle w wieku 45 lat

**S. + P.**  
**DANUTA KOWALCZYK**  
Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się w dniu 18 kwietnia br. (środa) o godz. 14 w kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Szczenińskiej.

**RODZINA.**

Przewodniczący Komitetu Kinematografii  
i  
Rada Pracownicza  
Okręgowej Instytucji Rozpowszechniania  
Filmów w Łodzi,  
ul. RYSY 6

## OGŁASZAJĄ

konkurs na stanowisko  
DYREKTORA  
Okręgowej Instytucji Rozpowszechniania  
Filmów w Łodzi.

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- posiadać wyższe wykształcenie,
- staż pracy 8 lat, w tym 5 lat na stanowisku kierowniczym,
- posiadać znajomość zagadnień kultury oraz orientację w zakresie organizacji i zarządzania,
- pożądana znajomość języka obcego,
- preferowany wiek do 50 lat,
- dobry stan zdrowia.

Kandydaci powinni przedstawić następujące dokumenty:  
\* zgłoszenie (oferta),  
\* życiorys,  
\* kwestionariusz osobowy i 2 fotografie,  
\* opinie zawodowe z ostatnich 5 lat,  
\* odpisy dyplomów,  
\* świadectwo zdrowia.

Oferty wraz z dokumentami należy kierować do Rady Pracowniczej z dopiskiem „KONKURS” w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia w prasie. Dodatkowe informacje o konkursie można uzyskać po zgłoszeniu oferty, tel. 78-27-96. Kandydatom spoza Łodzi nie zapewniamy mieszkania.

22123-g

Gwintownice do rur  
ręczne i elektryczne  
gwinciarńki mechaniczne  
3/8" — 4"  
05-870 BŁONIE  
ul. POWSTANCÓW 27  
tel. 55-31-22 od 16 55-32-18  
MALEJKO

742-k

### DEKARSTWO

ZAKŁAD DEKARSKI  
PIOTR ROGOZIŃSKI  
Łódź, ul. Żółwiowa 14 A,  
tel. 34-47-15

#### WYKONA:

- pokrycia dachowe i konserwacje,
  - roboty blacharskie,
  - roboty ciesielskie
- Materiały własne lub powierzone. Na terenie całego kraju. 21364-g

SZWACZKI — zatrudnie

Wojska Polskiego 10  
(podwórko). 14139

KOBIETY, mężczyźni do  
pracy potrzebni — ogro-  
dnictwo. Giewont 66. 14974

PANIA do prowadzenia  
domu, zatrudnie. 22355

SZWACZKI zatrudnie (te-  
ksas), 84-27-79. 21874

MATEMATYKA, fizyka,  
polski, 48-70-61. 15654

SZWACZKI zatrudniamy.  
81-25-10; 48-18-03. 15667

ZATRUDNIMY pracowni-  
ków potrafiących ro-  
bić broszki (motywy  
dziecięce) z modeliny.  
Stacjonarnie i chałupni-  
czo, 74-55-11, Zelwero-  
wicza 61. 15650

SOLIDNYCH wykwalifi-  
kowanych glazurników —  
tylnkarzy zatrudnie.  
42-05-59. 15647

KONSTANTYNÓW, Pół-  
nocna 6. Zatrudnie  
szwaczkę (dzianina). 15692

MURARZY zatrudnie.  
78-26-41. 15374

ZATRUDNIĘ szwaczki i  
krojczy. Sprzedam  
„Luznik 420”. Kupię  
LZ-3. 74-91-85. 15679

SZWACZKĘ (torby).  
Konstantynów, Sawic-  
kiej 10. 24064

ZATRUDNIĘ szwaczki.  
36-88-21 po 17. 24063

ZATRUDNIĘ szwaczki  
(koszule). Nawrot-114. 23931

ZATRUDNIĘ szwaczki  
skóra, kresz. Łódź, Ks.  
Broszki 63 m 2. 24060

SZWACZKĘ zatrudnie.  
Sierakowskiego 2. 24093

SZWACZKĘ zatrudnie  
(teksas), 34-12-41 (16-20).  
24092

CHIRURDZY specjalisci,  
ul. Kościuszki 29, tel.  
32-16-46. 22430

GINEKOLOG — Tuwi-  
ma 20, tel. 33-55-30  
Czerwoniec. 15121

GABINET stomatologicz-  
ny, 86-31-41. 21563

CHOROBY tarczycy, za-  
burzeń endokrynolo-  
gicznych w ginekologii,  
biopsje guzków, USG.  
Konsultacje profesorów  
i docentów AM, Łódź,  
ul. Sterlinga 5, 16-20,  
tel. 33-96-30 w. 346  
(8-20). 22648

Całodobowa  
prywatna pomoc  
lekarzy  
specjalistów  
tel. 74-41-08

E. SIKORSKA

MEDIX — elektryczne  
odciągacze pokarmu —  
wypożyczalnia, 32-33-03.  
22172

tel. 5755 55

prywatne  
pogotowie  
lekarzy  
specjalistów  
CODZIENNIE 8-22

J. Drozd

GINEKOLOGIA 36-65-65  
codziennie 18-19, Ko-  
ściuszki 97 Kubasiewicz.  
12244

POGOTOWIE  
lekarzy  
specjalistów  
także EKG

51-27-13



Kupując w naszym sklepie oszczę-  
dzisz tysiące!  
NASZ SKLEP, ŁÓDŹ, ul. PIWNA 24  
tel. 57-48-15

### OFERUJE WYROBY:

- futrzarskie,
- kozusznice,
- kaletnicze,
- konfekcyjne.

W CENACH ZBYTU  
Serdecznie zapraszamy, życząc udanych zakupów, codzien-  
nie w godz. 8-17, soboty 8-13.

OKAZJA  
POSEZONOWA BONIFIKATA  
20%

na wyroby futrzarskie i kozusznice.  
OKAZJA! OKAZJA! OKAZJA!

## CRASH

oferuje

zakład — Łódź,  
ul. Nowotki 519,  
tel. 48-84-29,  
telex 884837,  
telefax 48 84 29.

INSTALACJE hydrau-  
liczne, 87-83-92 (po 18).  
22499

INSTALATORSTWO wo-  
dnokanalizacyjne, co.,  
55-12-43 po 16. 13093

HYDRAULICZNE —  
42-35-44. 13417

PRALKI Wiatka, Polar  
— naprawa, 34-23-03.  
15272

NAPRAWA pralek au-  
tomatycznych (polskie).  
Kochelski, 78-47-58. 14829

NAPRAWA lodówek,  
Wójcik 84-42-80. 11750

NAPRAWA maszyn szy-  
jących, 51-97-28 Jan-  
czak. 13252

CERUJE garderobe, skó-  
ry, Wieckowskiego 23.  
10498

BUDUJEMY domy i  
segmenty, 36-23-31. 12000

PROJEKTOWANIE dom-  
ków jednorodzinnych,  
inne projekty budo-  
wane w szerokim za-  
kresie, 36-23-31 (9-15).  
42-63-02 (18-20). 15391

MYCIE okien, 51-49-31.  
Kucharski. 11760

EUROPA, kraj — pośred-  
nictwo przewozowe.  
43-72-95. 13354

HOLOWANIE, 86-02-12.  
12142

ZABEZPIECZANIE anty-  
korozyjne na gorące —  
nadmora, 84-33-03. Po-  
kładowa 48. 12951

USŁUGI transportowe,  
sprzedaż cegły, cemen-  
tu, wapna, żwiru, piasku,  
stali z dostawą —  
36-23-31 (9-15), 42-85-92  
(18-20). 15390

UWAGA! Autoalarmy  
wibracyjne, chronią  
szyby, koła, wnętrza.  
Odporne na wiatr.  
Zgierz, 16-40-14. 11402

DOMOALARMY, 78-76-56.  
13410

DOMOFONY, elektro-  
instalacje, 82-53-20.  
14552

DEKODERY PAL —  
Gwarancja, inż. Docz-  
kal, 33-24-41. 19366

DEKODERY PAL — in-  
stalacje, 87-07-88. 11990

MONTAŻ pilotów, do-  
datkowych kanałów —  
81-02-81. 18006

DEKODERY PAL video  
— przestrajanie. Gwa-  
rancja, AZP „Electric”,  
87-55-80, 84-17-50. 11380

PAL-VIDEO-UKF prze-  
strajam, 43-95-04, No-  
wakowski, 81-85-87. 11718

DEKODERY PAL —  
gwarancja, inż. Nizio  
74-22-23. 13197

KINESKOPIY — regene-  
racja, 57-33-00. 21884

VIDEOFILMOWANIE —  
81-01-89. 10840

DZIEWIARZY mechaników  
„Textima”, „Orizio”, „Trabal”  
ZATRUDNIĘ.  
32-92-56 po 16.

VIDEOFILMOWANIE —  
38-37-25, Krymarys. 12033

VIDEOFILMOWANIE —  
Janus, 78-47-84. 18543

WYPOŻYCZALNIA ma-  
gnetowidów, 74-32-92.  
12256

WYPOŻYCZALNIA ma-  
gnetowidów, 51-42-10.  
7912

„RUBIN”, „Elektron” —  
naprawa, PAL instaluje.  
Brzozowicz, 33-16-76  
(10-11). 22745

TELENAPRAWA 43-23-67  
10177

TELENAPRAWA 81-70-34  
20834

TELENAPRAWA 81-07-03  
7989

ANTENY — 81-91-85  
12111

TRANSPORT, 81-45-58.  
13650

TELENAPRAWA, prze-  
strajanie UKF, 84-47-34.  
12677

PAL, video — przestra-  
janie inż. Maciaszczyk,  
86-95-68. 9646

WYCISZANIE, zabezpie-  
czenie drzwi. Terminy  
jednodniowe, 51-80-84,  
Przybylski. 13813

POSIADAM lokal poszu-  
kuje współnika z go-  
tówką. Listy 13881 Biu-  
ro Ogłoszeń, Piotrkow-  
ska 96

SWATKA zaprasza sa-  
motnych Piotrkowska  
133. 11490

### POWAŻNA FIRMA PRODUKCYJNO- HANDLOWA

poszukuje

partnerów do współpracy  
przy sprzedaży instrumentów  
muzycznych

— głównie elektronicznych organów —

produkowanych przez firmy:

CASIO, KORG, ROLAND, YAMACHA.

Warszawa, tlx 817006, tel. 24-54-00 w  
godz. 9-16. 688-k

Przedsiębiorstwo  
Produkcjno-Usługowe

**tomi**  
POLECA:

- \* Torby podróżne — tornistry.
- \* Ortolion kaletniczy i krawieciki.
- \* Tkaniny bawełniane typu Kánwas.
- \* CRASH.
- \* Tkaniny skóropodobne Wistram.
- \* Usługi w zakresie impregnacji tkanin.

### ZAKUPI:

► Maszynę szwalniczą typu ryglów-  
ka.

### SPRZEDA:

► Powlekarńkę do produkcji ortolionu.

tel. Łódź 14-30-75.

CENY KONKURENCYJNE.

23859-g



Łódź, ul. Piotrkowska 125,  
tel. 37-11-05, tlx 886909

### OFERUJE:

- \* kraty pomostowe metalowe,
- \* regały magazynowe metalowe,
- \* grzejniki Faviera,
- \* rusztowania warszawskie,
- \* płytki ceramiczne,
- \* stoły do maszyn szwalniczych,
- \* szafki bhp,
- \* pustaki żuzło-betonowe.

766-k

KOMIS, wymiana video-  
kaset, Gdańska 8,  
33-59-59. 15537

TYNKI szlachetne — bia-  
ła tarabona, siatka 1,50  
m — 19.000 zł/mb, pre-  
ty — średnica 6. Sta-  
łowa 1, 57-99-51. 15680

TV, video, gospodarstwo  
domowe, meble, 55-22-53  
9555

ANTENĘ satelitarną ta-  
nio sprzedam. 57-31-63.  
15486

STĘPNÓWKĘ Minerwa  
nowa — sprzedam,  
51-95-50. 24074

ZAMIENIĘ 126P FL no-  
wy — na większy  
87-59-89. 22167

TANIO sprzedam fiata  
125p (1973) Nowomiejs-  
ka 3/90. 13422

WOLGĘ gaz 24 w dobrym  
stanie tanio sprzedam.  
Tel. 34-91 Brzeziny. 13424

SPRZEDAM żuka lub  
zamienie na poloneza  
trucka. 78-10-94. 13447

BLACHARKE 1ada 1500S  
sprzedam. 87-00-03. 24109

MASZYNY do produkcji  
rajstów 4,5 cala.  
87-59-89. 22167

INTERLOCKI sprzedam.  
78-56-98. 22425

ZAMRAZARKĘ tanio.  
42-40-16. 22565

OKNA, opony — syreny,  
34-34-72. 23870

OVERLOCK, 51-07-80.  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543

DRABINY do rusztowań,  
jarzma, liny konopne,  
części do forda-tau-  
nusa (1981) — sprze-  
dam. Tel. 33-30-95  
(10-18). 13593

DZIANINĘ 25 tex.  
11-16-54. 23837

SPRZEDAM, cement, wa-  
pno, cegły, pustaki,  
42-74-45. 13543</

# Program wyborczy SD

Program Stronnictwa Demokratycznego to program centrowy, demokratyczny, liberalny i patriotyczny, przeciwstawiający się programom klasowym, które w istocie swej są antynarodowym socjalizmem.

— Jesteśmy narodem ukształtowanym przez cywilizację laicką i idee chrześcijańskie. Rodzina, wychowanie i kształcenie dzieci to podstawa harmonii społecznej. Kobieta — matka musi mieć zagwarantowane warunki godnego i spokojnego bytu swojej rodziny.

— Ulice muszą być bezpieczne o każdej porze dnia i nocy. Życie i mienie mieszkańców muszą być skutecznie chronione przez apolityczną, sprawną i dobrze wyposażoną policję.

— Własność jest wartością najwyższą i nienaruszalną.

— Podstawowe zadania samorządu to sprawy mieszkaniowe, ochrona zdrowia, czyste powietrze, zdrowa woda, wypoczynek po pracy, warunki wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży.

— Swoboda przedsiębiorczości we wszystkich dziedzinach gospodarki — gwarancja efektywności i swobodnego wyboru.

— Nadmierne obciążenia finansowe, w tym podatki, to hamowanie inicjatyw gospodarczych i wysokie ceny. Rodzima, łódzka przedsiębiorczość gwarantuje pracę dla mieszkańców i rozwój naszego miasta.

— Udział kapitału zagranicznego w gospodarce miasta musi być kontrolowany przez samorząd terytorialny. Państwowa, publiczna własność w Łodzi powinna przechodzić przede wszystkim w polskie władanie.

W deklaracji wyborczej SD czytamy m.in.: „Wybermy do samorządu ludzi kompetentnych, odpowiedzialnych i dobrych gospodarzy, a nie demagogów i koniunkturalistów”. Z. Ch.

# Dziś oszczędzam w SKO jutro w...

## Brawa dla dzieci ze „143”

Na finał przyjdzie czas, ale w ogólnopolskich eliminacjach konkursu „Dziś oszczędzam w SKO — jutro w PKO” pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 143 przy ul. Kuźnickiej 12 w Łodzi. W naszym województwie SKO istnieje w 184 szkołach. Jest to mniej niż dawniej, ale warto pamiętać, że część szkół przeniosła swoje oszczędności do banków spółdzielczych. Mimo wszystko, w ubiegłym „roku oszczędnościowym” nasi milusińscy zbierali 236,3 mln złotych — tyle na ile stać było ich rodziców... Ale najważniejszy jest nawyk.

Oprocentowanie książeczek SKO (takie, jak zwykłych wkładów obiegowych) ustalane jest przez centralę PKO na każdy miesiąc. Na przykład w kwietniu wynosi 3 proc. Jednak już od grudnia szkoły mogą przenosić część wkładów na książeczki terminowe, wyżej oprocentowane. Na przykład w kwietniu wynosi ono za 3 miesiące — 4 proc., za pół roku — 5 proc., a za rok — 8 proc. Jest to zawsze trochę więcej... W. M.

# Kto się nie boi bezrobocia

W świąteczny poniedziałek, około godz. 21, na przystanku przy ul. Obrońców Stalingradu nasza czytelniczka (nazwisko i adres znane redakcji) wsiadła do tramwaju linii „9” (nr boczny 1576). Wracała do domu, na Dąbrowe. Tramwaj nie skręcił jednak z ul. Promińskiego w ul. Dąbrowskiego, tylko pojechał prosto. Zdezorientowani pasażerowie wysiedli więc na najbliższym przystanku i próbowali dowiedzieć się od motorniczego, dlaczego trasa została zmieniona i dlaczego nie informuje o tym żadna tabliczka, czy choćby wywieszka. Motorniczcy nie odrzekł podobno ani słowa, zamknął drzwi i odjechał.

Inna nasza czytelniczka (nazwisko i adres znane redakcji) nadawała przed świętami na poczekaniu przy al. Kościuszki (niedaleko Zielonej) list lotniczy do Jugosławii. Była zdziwiona, gdy pani w okienku kazała jej nakleić znaczki zaledwie za 550 zł, ale pomyślała, że urzędniczka wie lepiej. Po kilku dniach pocztą odebrała nadawczy list z dopiskiem: brak opłaty 1100 zł.

Dużo pisze się ostatnio o bezrobociu. Obawiamy się jednak, że po to, aby ludzie naprawdę zaczęli szanować pracę, musi ją utracić znacznie więcej osób niż dzieje się to obecnie.

# „Dzień otwartych koszar” w WAM

W najbliższą sobotę (21 kwietnia), w godz. 9—13, na terenie Wojskowej Akademii Medycznej im. gen. dyw. Bolesława Szareckiego w Łodzi (pl. 9 Maja) zorganizowany jest „Dzień otwartych koszar”. Będzie można m. in.

z odwiedzić Muzeum Wojskowej Służby Zdrowia, zapoznać się z działalnością instytutów i katedr WAM oraz spojrzeć na podchorążymi i rocznika tej uczelni.

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie do WAM będą mieli możliwość bliższego poznania warunków studiów. Przewidziano także zwiedzanie urządzeń rekreacyjnych i obiektów klubowych.



Mały handelek... Fot.: A. WACH

# W „Uniwersalu” — na raty

Począwszy od dziś, w „Uniwersalu” można robić zakupy na raty. Tę popularną niedgdyś formę sprzedaży objęto 33 artykuły. Chętni (z dwoma żyrantami i zaświadczeniami z pracy o zarobkach) mogą zgłaszać się po kredyt do Ludowego Banku Spółdzielczego w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 215. Osetki od kredytu (niemałe) wynoszą w kwietniu 43 proc., koszty manipulacyjne zaś 2 proc. Minimalną kwotę kredytu ustalono na 500 tys. zł. Maksymalna — na 6 miesięcznych wynagrodzeń kredytobiorców.

Zainteresowanych informujemy, że na początek muszą wpłacić kwotę stanowiącą 30 proc. wartości zakupów, a na raty można kupić w „Uniwersalu” m. in. artykuły gospodarstwa domowego (pralki, zamrażarki, maszyny do szycia itp.), wyposażenia mieszkań (np. dywany, wykładziny, glazurę, koldry), ubiory, sprzęt ra-

diowo-telewizyjny i sportowy, a ponadto m. in. wózki i łóżeczka dla dzieci. (jm)

# Cztery tony ponad plan

Rzemieślnicy z Cechu Rzeźników i Wędliniarzy zaplanowali wyprodukować na święta 38-42 tony wędzonek. Ale — „po staremu” — przekroczyli plan i zrobili 46 ton wędlin. Mimo że (jak podaje telewizja) były to spóźnione wędzonki w kraju, wszystko zostało sprzedane. Reklamacja nie było.

Zdzisław Jachoł — kierownik cechu — jest pełen obaw o przyszłość. — Chcemy obniżyć ceny naszych wyrobów — wyjaśnia — ale decyzja uzależniona jest od tego, czy uda się nam kupić tańsze mięso.

# Jeśli zrobi się ciepło i zmniejszy się sprzedaż, uczymy, to szanse rzemieślników będą większe.

W. M.

# Komunikat WUSW

Osoby trudniące się handlem, którym na terenie targowiska przy pl. Niepodległości w Łodzi w okresie od października 1989 r. do marca 1990 r. skradziono spodnie teksamowe, swetry i kasety video proszone są o zgłoszenie się w DUSW Łódź Górna ul. Wólczańska 250 pokój 70 w godz. 8—15 w celu złożenia zeznań lub o kontakt telefoniczny: 32-92-22 wewn. 55-03.

# Z kroniki MO

Nie wszyscy wycoczywali w czasie świąt. W województwie łódzkim dokonano trzech rozbójów. Milicja zatrzymała wszystkich siedmiu sprawców i osadziła ich w areszcie. Do obiektów społecznych włamano się 33 razy, a do prywatnych 74.

**STRZELAŁ DETEKTYW**  
14 kwietnia, o godz. 20, kierownik zgłosił milicji, że przy ul. Zarzewskiej 2 jakiś mężczyzna strzelił z pistoletu w kierunku jego samochodu. Strzelającym okazał się Janusz K., zatrudniony w jednej ze spółek detektywistycznych Łodzi. Posiadał pozwolenie na posiadanie broni i dlatego po przesłuchaniu został zwolniony. Jednak sprawa nie jest ostatecznie wyjaśniona.

**BMW W ALTANCE**  
W poniedziałek (16 kwietnia) mieszkaniec Główna zawiadomił milicję o włamaniu do garażu na działce. Wewnątrz nie było już samochodu marki BMW rocznik 1930, którego wartość właściciel oszacował na 200 mln zł. (W. M.)



# W RASZYM REFLEKTORZE

**DYZURY ŚWIĄTECZNE FIKCJA**  
Zatelefonował do nas p. Witold K. (nazwisko i adres znane redakcji), który od trzech już lat nie ma szczęścia — jak twierdzi — do świątecznych dyzurów pełnionych w jadłodajniach „Kolejowej” i „Relaksie”. Zgodnie z kalendarzykiem, jaki umieszcza „Dziennik”, placówki te powinny być otwarte w święta, tymczasem są zamknięte. Tak było również podczas tegorocznych Świąt Wielkanocy. W „Relaksie” miał być pełniony dyżur w pierwszy, w

„Kolejowej” zaś w drugi dzień świąt. Niestety, nasz czytelnik p. Witold K. zastał zamknięte drzwi w obu jadłodajniach. Dyżury świąteczne są w nich po prostu fikcją. (j. kr.)

# LUBI REKLAMĘ NIE TOLERUJE REKLAMACJI

Nasz czytelnik — p. Andrzej M. (nazwisko znane redakcji) — tak się naczynał reklam spółki „Megamet”, że udał się na ul. Piotrkowską i kupił dwie kasety z grammi komputerowymi. Zapłacił rachunek, odebrał gwarancje, ale w domu okazało się, że jedna z kaset jest uszkodzona. Niestety, firma odmówiła zwrotu gotówki lub wymiany kasety... Dlaczego? Może to taka gra — uprawianie nie komputerowa — z klientem w zielono? W. M.



# WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999
- Pogotowie MO 997
- Straż Pożarna 998
- Pomoc drogowa 954
- Informacja służby zdrowia 36-15-13
- Informacja kolejowa 36-55-55
- Informacja PKO 36-32-11
- Informacja telefoniczna 813
- Informacja PKS
- Dworzec Centralny 31-97-06
- Informacja kulturalna 33-92-21
- Pogotowie energetyczne
- Łódź Północ 74-34-35
- Łódź Południe 74-28-19
- Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-66-95, 892
- Pogotowie dźwigowe 74-87-66, 74-40-41
- TELEFON ZAUFANIA — 988 w dni powszednie w godz. 12-7 w dni wolne od pracy całą dobę.
- TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO

# nr 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19.

**TELEFON ZAUFANIA** dla kobiet z ciężką chorobą psychiczną w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33.

**ANONIMOWI ALKOHOLICY** — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 poniedziałek — piątek (7-20)

**MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA** nr 887 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

**TELEFON DLA RODZICÓW** nr 988 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

**POGOTOWIE MIESZKANIOWE** — spółdzielcze 32-46-38, komunalne 36-33-93, osiedle Widzew 74-28-13, 74-26-08, 74-29-55

**SCHRONISKO** dla zwierząt 57-88-42

**USŁUGI POGRZEBOWE** — 33-73-00

**POMOC RODZINIE** (Sienkiewicza 38) poniedziałki, wtorki, czwartki w godz. 13-19, środy godz. 9-13

# TEATRY

- WIELKI — godz. 19 „Kynolog w rozterze” — scena kameralna
- NOWY — godz. 19.15 „Casanova”
- MAŁA SALA — godz. 19 „Papierowe kwiaty”
- JARACZA — nieczynny
- MAŁA SCENA — godz. 19 „Wilki w nocy”
- POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Sasiadka” — godz. 19.30 „Me and My Girl”
- STUDYJNY — godz. 19 „Czas i pokój”
- ARLEKIN — godz. 17.30 „Historie, nieduże o jaskach i kurze”

# MUZEJA

**TRADYCH NIEPODLEGŁOŚCIOWYCH** (Gdańska 13) godz. 11-17 (Gdańska 107) godz. 9-17

**ODDZIAŁ RADOŚCZCZ** (ul. Złotnicka 147) — godz. 9-16

**ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE** (pl. Wolności 14) 10-17

**SPORTU I TURYSTYKI** (ul. Worcelia 21) godz. 11-18

**HISTORIĘ MIASTA ŁODZI** (ul. Ogrodowa 18) godz. 14-18

**WŁOKNIENICTWA** (Piotrkowska 22) godz. 9-17

**SZTUKI** (Wielkowskiego 36) — godz. 11-17

**POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA** (Zelgowskiego 7) godz. 10-13

**OSWIATY** (Wólczańska 33) godz. 10-14

**MIASTA ZGIERZA** (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18

**MIASTA PABIANIC** (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-17

# WYSTAWY

**GALERIA BAŁUCKA** (Stary Rynek 2) godz. 12-17 grafika E. Dwurnika

**SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ** (Piotrkowska 88) godz. 10-18 kiermasz plakatów i katalogów

**GALERIA SZTUKI** (Wólczańska 31) godz. 10-18 sztuki wielokół malarstwa

**GALERIA FF** (Traugutta 18) — godz. 14-18 A. Różycki „Drzewo Poznania”

**GALERIA EDK** (Traugutta 18) godz. 14-18 „Ekslibris sakralny”

Supergleńda — Bazar — „Fala”

# w dni wolne od pracy

godz. 9-14  
**ZOO** — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)

**OGRÓD BOTANICZNY** — godz. 9-20

**PALMIARNIA** — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-17

**LUNAPARK** (Konstantynowska 3/5) godz. 12 do zmroku; w dni wolne od pracy godz. 10 do zmroku.

# KINA

**BAŁTYK** — „Rykoszet” USA od lat 18 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

**Gdynia** — Kino non stop — od godz. 9-21 „Willow” — USA od lat 12

**IWANOWO** — „Predator” USA od lat 15 godz. 15, 17, 19

**MŁODA GWARDIA** — „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12 — godz. 10, 17, 19

**MUZA** — „Porno” — pol. od lat 18 godz. 16, 18

**I MAJA** — „Ostatni prom” — pol. od lat 15 godz. 16, 18

**ROMA** — „Nico” — USA od lat 18 godz. 10.15, 12.30, 13; Film z czytana listą dialogową — „Bagdad Caffe” — RFN od lat 15 godz. 17, 19.30

**LDK** — „Krokodyl Dundee II”, USA, od lat 15 godz. 15, 17.18; „Joy” franc., od lat 18, godz. 19.30

**PRZEDWIOSNIE** — „Czarodziej z Harlemu”, pol., od lat 13, godz. 13.30, 17.30; „Pracująca dziewczyna”, USA, od lat 15 godz. 13.30

**POKOJ** — „Krótkie śpięcie II”, USA, od lat 13, godz. 14.30; „Deja Vu”, pol., od lat 15, godz. 18.30

# POLESIE

— „Krótkie śpięcie I”, USA, od lat 12, godz. 13.30, 17.30; „Porno”, pol. od lat 18, godz. 13.30

**STUDIO** — „Grek Zorba” grecki, od lat 15, godz. 15.30, 19

**SWIT** — „Krokodyl Dundee”, australijski, od lat 15, godz. 16; „Trzysta mil do nieba”, polski, od lat 13, godz. 18, 20

**TATRY** — „Diabeł”, pol., od lat 15, godz. 8.30, 11, 18.30

**WOLNOSC** — „Akademia policyjna”, USA, od lat 15, godz. 10, 12, 14; „Joy” franc. od lat 18 godz. 16, 18

**ZACHĘTA** — „Wirujący seks”, USA od lat 12 godz. 13; „Rain Man”, USA, od lat 15, godz. 17, 19.30

**STYLÓW-STUDIUM** — Film z czytana listą dialogową — „Moja macocha jest kosmitką” — USA od lat 13 — godz. 18, 18

**WISA** — „Klątwa w Nowym Jorku” — USA od lat 12 — godz. 13.30, 17.30, 19.30

**WŁÓKNIARZ** — Film premierowy: „Zdradzeni” — USA od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

# FABIANICE

**MAZUR** — „Świadek mimo woli”, USA od lat 18; „Zyj i pozwól umrzeć”, USA od lat 15

**ROBOTNIK** — „Czerwona gorączka” — USA od lat 19 — godz. 13, 17, 19

# WYPOŻYCZALNIE KASET WIDEO

1. Piotrkowska 78 czynna od godz. 12 do 18

2. Narutowicza 20 czynna od godz. 12-18

# APTEKI

Al. Mickiewicza 90, ul. Gagarina

# na 6, ul. Lutomska 146, ul. Olimpijska 7a, ul. Gorkiego 21a.

Aleksandrow — Kościuszki 4  
Konstantynów — Sadowa 10

Pabianice — Armii Czerwonej 2  
Główna — Łwiecka 63

Zgierz — Dąbrowskiego 16  
Ozorków — Armii Czerwonej 61

# DYZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicza 68)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 13)

Chirurgia szcękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 195)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od 13 do 7 tel. 32-81-25

— internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-31-00 w 31

— gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę 74-14-14

— gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14

— gabinet stomatologiczny (ul. Zapolskiej 1) czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy przez całą dobę 43-39-73



**„DZIENNIK ŁÓDZKI”** — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/3. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. pocz. 89. Teleks: 886138. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-63 i 33-07-28; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75, Sprawy miasta: 33-41-10, 37-17-47 społeczno ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 34-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami 32-93-62; interwencje, Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (trekopiśmów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podaje oddział PUPiR RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiedzialny urzędy pocztowe.